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ــد  ــه رش ــر اینک ــد ب ــا تاکی ــزی ب ــک مرک ــد بان ــس کل جدی ریی
نقدینگــی نســبت بــه رشــد اقتصــادی عامــل اصلــی تــورم اســت، 
ــزارش  ــه گ ــت. ب ــازار ارز اس ــازی ب ــه س ــم یکپارچ ــت: هدف گف
ــه  ــس از جلس ــنبه پ ــی روز چهارش ــر همت ــانه، عبدالناص عصررس
ــک  ــد بان ــس کل جدی ــوان ریی ــه عن ــش ب ــت و انتخاب ــات دول هی
ــدت،  ــدت و بلندم ــزود: در میان‌م ــگاران اف ــع خبرن ــزی در جم مرک
ــورم  ــل ت ــن عام ــادی مهم‌تری ــد اقتص ــه رش ــی ب ــبت نقدینگ نس
اســت و ایــن موضــوع را به‌طــور جــدی پیگیــری خواهیــم 
کــرد. وی ادامــه داد: معیشــت مــردم بســیار مهــم اســت و بانــک 
مرکــزی آن را به‌عنــوان اولویــت اصلــی خــود در کمــک بــه ســایر 
ــرد. ــد ک ــری خواه ــردم پیگی ــت م ــئول معیش ــتگاه‌های مس دس

 بازگشت همتی؛ شروعی تازه
 یا تکرار تجربه‌های ناکارآمد؟

 جست‌وجوی ثبات ارز 
در تنگناهای اقتصادی

عبدالناصر همتی با کسب بیشترین امتیاز از سوی 
خبرگان بانکی به ســمت رئیس کل بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران انتخاب شد و با رأی اعتماد 
دولت، رسماً زمام این نهاد حیاتی اقتصادی را در دست 
گرفت. سخنگوی دولت، فاطمه مهاجرانی، اعلام کرد 
که برنامه‌های اصلی همتی شامل مهار تورم، کنترل 
نرخ ارز با برچیدن فساد و رانت‌های ارزی چندنرخی 
و مدیریت ناترازی بانک‌ها و جلوگیری از رشد اضافه 
برداشت خواهد بود.به گزارش عصررسانه،با این حال، 
کارشناســان اقتصادی بر این باورند که مشــکلات 
ارزی ایران تنها به عملکرد یک مدیر یا نهاد محدود 
نمی‌شود؛ بلکه ترکیبی از تحریم‌ها، محدودیت فروش 
نفــت، اختلال در روابط بین‌المللی و ناترازی مزمن 
ارزی، سیاســت‌گذاری ارزی کشور را پیچیده کرده 
اســت.مرتضی حاجی‌آقامیری، عضو اتاق بازرگانی 
ایران، در گفت‌وگویی تأکید کرد که ریشــه بحران 
ارزی ایران در سال‌های اخیر نه تنها ناشی از تحریم، 
بلکه نتیجه سیاســت‌های محدودکننده داخلی و 

چندنرخی بودن ارز است. 

     3     نگاه

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

 افقه: با بی‌تدبیری‌ها و سیاست‌های غلط
 مردم را به فقر کشاندیم 

 مجلس هم 
عامل وضعیت موجود است 

ایران پذیرفته که سلاح هسته‌ای نداشته باشد

بروجردی: توان موشکی ایران 
تقویت خواهد شد

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

2     

3    

کاهش نرخ بهره فدرال رزرو، ارزش دلار را 
تحت فشار قرار می‌دهد

 دلار در مسیر بزرگترین
 کاهش سالانه یک دهه اخیر

2     

همراهی و هم‌گرایی پیش‌نیاز موفقیت و پیشرفت کشور است 

 تاکید پزشکیان 
 بر همدلی برای عبور از

 شرایط سخت 

ثبات را بازمی‌گردانم، رانت وسفته‌بازی را جمع می‌کنم

قول همتی به مردمقول همتی به مردم
1     

2    

بازگشت همتی؛ شروعی تازه یا تکرار تجربه‌های ناکارآمد؟

 جست‌وجوی ثبات ارز 
در تنگناهای اقتصادی

 �  ادامه از بالای صفحه...

به گفته او، فضای تجارت برای صادرکنندگان محدود شــده و 
مقررات سختگیرانه، انگیزه ارزآوری را کاهش داده است. این 
روند به شکل‌گیری بازارهای غیررسمی، رانت و فساد و خروج 

منابع ارزی از کشور انجامیده است.
حاجی‌آقامیری افزود: »سیاســت‌های اعمال‌شده برای کنترل 
بازار ارز سبب سرکوب تجارت شده و جهش‌های ارزی در مقاطع 
مختلف نشان‌دهنده ناکارآمدی این سیاست‌هاست. ثبات بازار 
به معنای تثبیت دســتوری نرخ ارز نیست، بلکه ایجاد آرامش 

و تعادل در بازار است.«
وی همچنیــن تأکیــد کرد که حتی با ســابقه همتی در حوزه 
صادرات و سیاســت‌گذاری ارزی، اقدامات یک فرد به تنهایی 
نمی‌توانــد مشــکلات ارزی را حل کند. به بــاور او، کلید حل 

معضل ارز، باز شــدن مســیر صادرات نفتی و غیرنفتی و رفع 
محدودیت‌های داخلی اســت. مداخلات بانک مرکزی بدون 
اصلاحات کلان اقتصادی و گشــایش فضای تجاری، نه تنها 
کمکــی بــه بازار نمی‌کند بلکه پیچیدگی‌هــای آن را افزایش 
می‌دهد.از سوی دیگر، وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرده 
است که تصمیمات خوبی برای تثبیت بازار ارز اتخاذ شده و در 
قالب یک مصوبه ۱۷ بندی، اقدامات مهمی برای بازگرداندن ارز 
شرکت‌ها و بهبود ثبات بازار آغاز شده است. علی مدنی‌زاده در 
گفت‌وگو با صدا و سیما افزود: »فرآیند بازگشت ارز شرکت‌هایی 

که تاکنون منابع ارزی خود را به چرخه اقتصادی بازنگردانده‌اند 
در حال انجام است و این امر می‌تواند به آرامش بازار کمک کند.«

بــا وجود این، چالــش اصلی همچنان پابرجاســت؛ ترکیب 
فشارهای خارجی و سیاست‌های محدودکننده داخلی، ایجاد 
ثبــات در بــازار ارز را بــه روندی زمان‌بر و پیچیده تبدیل کرده 
است. کارشناسان معتقدند برای دستیابی به ثبات پایدار، اصلاح 
سیاست‌های ارزی و باز شدن فضای تجارت با جهان ضروری 
است تا بانک مرکزی و رئیس جدید آن بتوانند مسیر آرامش 

نسبی بازار ارز را هموار کنند.
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نوبت دوم آگهی مزایده عمومی ) املاک ( مرحله دومآگهی مزایده عمومی ) املاک ( مرحله دوم معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

 ۱۶ کریدور ریلی و جاده‌ای 
در حال تکمیل است

 معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به ایده کریدورها که به ابتکار وزیر 
راه و شهرسازی مطرح شد، گفت: این موضوع هم در سیاست‌های 
ابلاغی رهبر معظم انقلاب ذکر شده و هم در ماده ۱۱۹ قانون برنامه 
هفتم الزام شــده اســت و  امروز یکی از اولویت‌های دولت چهاردهم 

۱۶ کریدور ریلی و جاده‌ای است.
 هوشنگ بازوند در نشست هم اندیشی وزیر راه و شهرسازی با مجمع 
استانداران ادوار افزود: در حوزه ریلی، ۹ کریدور تعریف شده است؛ ۶ 
کریدور شمال–جنوبی و سه کریدور شرقی–غربی، با طولی حدود 
۱۷ هــزار و ۸۰۰ کیلومتــر و تاکنون ۱۲ هزار و ۶۰۰ کیلومتر از این 

مسیرها اجرا شده و سه‌هزار و ۸۰۰ کیلومتر در دست اجراست.
وی افزود: بزرگ‌ترین کریدور فعلی، مســیر آستارا–چابهار به طول 
۲ هزار و ۶۲۹ کیلومتر اســت که دولت ســرمایه‌گذاری گسترده‌ای 
در آن انجام داده است. تاکنون یک‌هزار و ۹۹۴ کیلومتر این مسیر 

تکمیل شده و ۶۳۵ کیلومتر دیگر در دست اجراست.
بازوند افزود: در حوزه آزادراهی، هفت کریدور تعریف شــده اســت؛ 
پنج کریدور شــمال- جنوبی و دو کریدور شــرقی- غربی، با طولی 
معــادل پنــج هزار و ۸۹۳ کیلومتر و تاکنون ۲ هزار و ۳۱۵ کیلومتر 
به بهره‌برداری رسیده و ۴۹۷ کیلومتر در دست اجراست. همچنین 
حدود ۵۵ درصد تأمین مالی این پروژه‌ها توســط بخش خصوصی 

انجام می‌شود و ۴۵ درصد دیگر از منابع دولتی تأمین می‌شود.
به گفته وی، نمونه شاخص این بخش، کریدور دریا به دریا از چالوس 
تا بندر امام)ره( است که تقریباً به‌جز بخش‌های اندیمشک به اهواز، 

تعیین تکلیف شده و سرمایه‌گذاران در حال فعالیت هستند.
بازوند در ادامه گفت: در حوزه بزرگراهی، ۱۱ کریدور تعریف شــده 
که طول کل آن‌ها ۲۰ هزار و ۷۴۶ کیلومتر است و تاکنون ۱۲ هزار 
و ۷۷۱ کیلومتر به بهره‌برداری رسیده و هفت‌هزار و ۹۷۴ کیلومتر 

در دست اجراست.
وی افزود: مهم‌ترین پروژه در این بخش، »کمربند کشور« است که از 
مرز بازرگان آغاز می‌شود و تا شلمچه، چابهار و سرخس امتداد دارد 
و دوباره به مرز بازرگان بازمی‌گردد که این کریدور به‌طور ویژه فعال 

است و حدود ۴۷ پیمانکار در چهار بخش آن مشغول فعالیت هستند.
وی با اشــاره به اهمیت مســیرهای مرزی افــزود: حدود یک‌هزار 
کیلومتر مســیرهای آنتنی به ســمت مرزها تعریف شــده است که 
بــرای اســتان‌های مرزی اهمیت حیاتــی دارد که دولت قصد دارد 
این مســیرها را تکمیل کند تا ارتباط با ۲۳ مرز و حدود ۱۵ تا ۱۶ 

کشور برقرار شود.
بازوند تاکید کرد: در شــرایط تحریــم، این اقدام می‌تواند صادرات 
کشور را بین ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش دهد و تاکنون ۷۲۴ کیلومتر 
از این مســیرها تکمیل شــده که یک‌هزار و ۴۵ کیلومتر باقی مانده 

نیازمند حدود ۵۰ همت اعتبار است.
مدیرعامل شــرکت ســاخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل با بیان 
اینکــه ایــده کریدورها اکنون به یک گفتمان ملی تبدیل شــده و 
در شــورای عالی امنیت ملی تصویب شــده است، خاطرنشان کرد: 
رئیس‌جمهور نیز حساســیت ویژه‌ای نســبت به این موضوع دارند و 
این سیاست به تأیید رهبر معظم انقلاب رسیده است. این گفتمان 
ملی، ابتکار وزیر راه و شهرسازی بود که امروز به یکی از محورهای 

اصلی توسعه کشور بدل شده است.
با ارائه گزارشی از وضعیت پروژه‌های زیربنایی کشور افزود: با وجود 
شــرایط دشــوار مالی، در ســال ۱۴۰۳ تخصیص اعتبارات شرکت 
به‌طور کامل انجام شــد و تاکنــون نیز تقریباً ۱۰۰درصد اعتبارات 
وصول شده است که این موفقیت جز با پیگیری‌های جدی وزیر راه 

و شهرسازی امکان‌پذیر نبود.
مدیرعامل شــرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل با اشاره 
به بودجه این شــرکت گفت: بودجه ســال ۱۴۰۳ این شرکت حدود 
۲۲ همت مصوب شــد که در ســال ۱۴۰۴ به ۳۸ همت و در لایحه 

بودجه ۱۴۰۵ به ۹۸ همت رسید.

بانک مرکزی باید از نوسانات نرخ ارز جلوگیری کند

التهابات در بازار ارز، ناشی از چندنرخی بودن، رانت، فساد و سفته‌بازی است

ریشه همه  مشکلات درناترازی بانک‌هاست 

قیمت‌ گوشت، مرغ، روغن و برنج به دلیل ترجیحی بودن ارز افزایش یافته است

حتماً به بازار سرمایه کمک خواهم کرد



پنجشنبه 11 دی 1404 | شماره 4100 عصر رسانه2
روزنامه صبح ایران

عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

کاهش نرخ بهره فدرال رزرو، ارزش دلار را تحت فشار قرار می‌دهد

 دلار در مسیر بزرگترین کاهش سالانه
 یک دهه اخیر

دلار آمریکا در آستانه ثبت شدیدترین کاهش سالانه 
خود از سال ۲۰۱۷ قرار دارد و بانک‌های وال استریت 
پیش‌بینی می‌کنند که ادامه کاهش نرخ بهره توسط 
فدرال رزرو، احتمال افت بیشتر این ارز در سال آینده 
را افزایش می‌دهد. پس از جنگ تجاری دونالد ترامپ، 
ارزش دلار در برابر سبد ارزهای اصلی جهان، در سال 
۲۰۲۵ حدود ۹.۵ درصد کاهش یافته است و یورو با 
رشد نزدیک به ۱۴ درصد، به بالای ۱.۱۷ دلار رسید 
که سطحی مشابه سال ۲۰۲۱ محسوب می‌شود.جورج ساراولوس، رئیس تحقیقات فارکس دویچه بانک، 
کاهش ارزش دلار در این سال را یکی از بدترین عملکردهای تاریخ ارزهای شناور آزاد دانست. ضعف دلار 
از زمان اعمال تعرفه‌های تهاجمی ترامپ علیه شرکای تجاری آمریکا آغاز شد و پس از کاهش مجدد نرخ 
بهره توسط فدرال رزرو در سپتامبر، فشار نزولی بر دلار افزایش یافت.تحلیلگران می‌گویند که فدرال رزرو 
احتمالاً تا پایان سال ۲۰۲۶، دو تا سه مرحله کاهش نرخ بهره اعمال خواهد کرد، در حالی که بانک‌های 
مرکــزی دیگــر ماننــد بانک مرکزی اروپا نرخ بهره را ثابت یا حتی افزایش می‌دهند. این امر موجب افت 
بیشــتر دلار در برابر ارزهای رقیب خواهد شــد. پیش‌بینی‌ها نشــان می‌دهد یورو تا پایان ۲۰۲۶ به ۱.۲۰ 
دلار و پوند به ۱.۳۶ دلار برســد.ضعف دلار پیامدهای اقتصادی گســترده‌ای دارد؛ برای صادرکنندگان 
آمریکایی مزیت محسوب می‌شود، اما برای شرکت‌های اروپایی که در آمریکا فعالیت دارند، محدودیت 
ایجاد می‌کند. تحلیلگران بر این باورند که سرنوشــت دلار در ســال آینده تا حد زیادی به سیاســت‌های 

رئیس بعدی فدرال رزرو و فشارهای کاخ سفید وابسته خواهد بود.
اگر فدرال رزرو تحت فشــار ترامپ نرخ بهره را بیش از حد کاهش دهد، دلار احتمالاً کاهش بیشــتری 
خواهد داشت. این نگرانی‌ها، به‌ویژه پس از تعرفه‌های »روز آزادی« ترامپ در آوریل و کاهش ارزش دلار، 
دوباره مطرح شده است. با این حال، برخی کارشناسان معتقدند که رونق سرمایه‌گذاری در حوزه هوش 
مصنوعی و رشد اقتصادی آمریکا در سال ۲۰۲۶، فضا را برای کاهش شدید نرخ بهره محدود می‌کند و 

ممکن است از سقوط بیشتر دلار جلوگیری کند.
با این وجود، تحلیلگران هشدار می‌دهند که افزایش شاخص‌های سهام آمریکا در سال آینده لزوماً موجب 

تقویت دلار نخواهد شد و فشار بر ارزش ارز ایالات متحده همچنان ادامه خواهد یافت.

یک کارشناس اقتصادی:

نمی‌توان انتظار معجزه ۶ ماهه داشت؛ 
اصلاح نظام بانکی و ارزی نیازمند زمان است

یک کارشــناس اقتصادی با تاکید بر زمان‌بر بودن 
اصلاحات ســاختاری در حوزه بانکداری، نرخ بهره و 
سیاست ارزی گفت: نمی‌توان انتظار داشت مشکلات 
انباشــته اقتصاد ایران در کوتاه‌مدت و کمتر از شش 
ماه به نتیجه برسد، اما هماهنگی تیم اقتصادی دولت 
می‌تواند چشــم‌انداز بهتری نسبت به دوره‌های قبل 

ایجاد کند.
ســید حمید میرمعینی - کارشــناس اقتصادی -  با 
اشاره به ضرورت نگاه بلندمدت به اصلاحات اقتصادی اظهار کرد: واقعیت این است که اصلاح در نظام 
بانکی، تغییر در سیاســت‌گذاری نرخ بهره و همچنین سیاســت‌گذاری نرخ ارز، ذاتا فرآیندهایی زمان‌بر 
هســتند و در کوتاه‌مدت نمی‌توان انتظار نتایج فوری از آن‌ها داشــت.او افزود: وقتی از برنامه بلندمدت 
صحبت می‌کنیم، منظور بازه‌ای حتی بیش از شش ماه است. به این معنا که قبل از این بازه زمانی، اساسا 
نمی‌توان انتظار داشــت که سیاســت‌های پولی و ارزی به شــکل موثر تغییر کنند یا آثار ملموس خود را 
نشــان دهند.این کارشــناس اقتصادی با اشــاره به ترکیب تیم اقتصادی دولت گفت: با توجه به شناختی 
که از بدنه تیم اقتصادی دولت وجود دارد و همچنین هماهنگی‌ای که میان اعضای این تیم ایجاد شده، 
می‌توان امیدوار بود که شرایط نسبت به دوره قبل بهتر باشد. آقای همتی پیش از این در تیم اقتصادی 
دولت حضور داشته و اکنون نیز با آقای مدنی‌زاده هماهنگی بیشتری وجود دارد که این موضوع می‌تواند 
به تصمیم‌گیری‌های منســجم‌تر کمک کند.میرمعینی ادامه داد: البته اینکه این برنامه‌ها تا چه اندازه 
منجر به اقدامات مؤثر و بهبود واقعی شــرایط اقتصادی شــود، به عوامل متعددی بســتگی دارد؛ از جمله 
میزان موفقیت در کنترل تورم، تعیین نرخ بهره مناسب و همچنین حرکت به سمت یکسان‌سازی نرخ 
ارز.او تأکید کرد: این متغیرها ارتباط مستقیمی با آینده و وضعیت روابط بین‌الملل دارند. بهبود مراودات 
بین‌المللــی و افزایــش جریان‌هــای ورودی نقدینگی می‌تواند نقش مهمی در کنترل تورم، مدیریت نرخ 
ارز و حتی کاهش نرخ بهره ایفا کند.این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه سیاست‌گذاری پولی و شرایط 
بین‌المللی دو عامل مکمل یکدیگر هستند، گفت: این دو موضوع مثل دو بال هستند که باید هم‌زمان 
با هم حرکت کنند؛ از یک‌ســو عادی‌ســازی روابط بین‌المللی و از ســوی دیگر سیاست‌گذاری صحیح در 

حوزه اختیارات بانک مرکزی.

ثبات را بازمی‌گردانم، رانت وسفته‌بازی را جمع می‌کنم

قول همتی به مردم
رییس کل جدید بانک مرکزی با تاکید بر اینکه رشد نقدینگی نسبت 
به رشد اقتصادی عامل اصلی تورم است، گفت: هدفم یکپارچه سازی 

بازار ارز است.
به گزارش عصررسانه، عبدالناصر همتی روز چهارشنبه پس از جلسه 
هیــات دولــت و انتخابش به عنوان رییس کل جدید بانک مرکزی در 
جمع خبرنگاران افزود: در میان‌مدت و بلندمدت، نســبت نقدینگی 
به رشــد اقتصادی مهم‌ترین عامل تورم اســت و این موضوع را به‌طور 

جدی پیگیری خواهیم کرد.
وی ادامه داد: معیشــت مردم بســیار مهم اســت و بانک مرکزی آن را 
به‌عنوان اولویت اصلی خود در کمک به ســایر دســتگاه‌های مسئول 

معیشت مردم پیگیری خواهد کرد.
همتــی خاطر نشــان کــرد: نکته مهم دیگر به سیاســت‌های ارزی 
برمی‌گردد. حتماً فســاد و رانت ناشــی از چندنرخی بودن ارز را جمع 
خواهیــم کــرد. به نظر مــن، یکی از دلایل اصلی التهابات در بازار ارز، 
چندنرخی بودن، رانت، فساد و سفته‌بازی است که در آن رخ می‌دهد. 

حتماً این وضعیت را سر و سامان خواهم داد.
وی تصریح کرد: به مردم عزیز قول می‌دهم تمام تلاشــم را می‌کنم 
تا انشــاءالله ثبات را در بازار ارز به وجود آورم و حتماً هماهنگی بین 
بازارها را مد نظر خواهم داشــت. بازار مالی یک بازار وســیع‌تر است و 

هماهنگی سیستم پولی با بازار سرمایه برقرار خواهد شد.
همتی ادامه داد: ثبات و توســعه بازار ســرمایه را جزو اهدافم قبلًا هم 
گفته‌ام و اکنون تکرار می‌کنم: حتماً به بازار سرمایه کمک خواهم کرد.

رییس کل بانک مرکز خاطرنشان کرد: بنابراین، برخورد با بانک‌های 
ناتراز )که عامل مهم تورم در کشورمان هستند( و همچنین مدیریت 
یکپارچه ارز در شرایط تحریمی، بحث‌های مهمی هستند که انشاءالله 
در روزهای آینده بیشــتر با شــما و مردم عزیز در مورد آنها صحبت 

خواهم کرد.
وی افــزود: مــن با تمام وجود وقتــم را برای این کار مهم می‌گذارم و 
انشــاءالله در روزهای آینده مردم عزیزمان خواهند دید که این ثبات 

را به اقتصاد کشور بازمی‌گردانیم.
همتی گفت: در جلســه‌های اخیر با اصناف و فعالن اقتصادی، محور 

صحبت‌ها ثبات بازار بوده و بازار هم به دنبال ثبات اقتصادی است.
وی خطاب به خبرنگاران گفت: اجازه دهید درباره نرخ صحبت نکنم؛ 
مســئول نرخ‌گذاری نباید بانک مرکزی باشــد و بانک مرکزی باید از 

نوسانات نرخ ارز جلوگیری کند.
رییس کل بانک مرکزی گفت: از صرافی‌ها کمک گرفته می‌شود چرا 
که آن‌ها شبکه مویرگی عظیمی هستند که متأسفانه در حال حاضر 

غفلت شده‌اند و قرار است دوباره احیا شوند.
وی با بیان اینکه انشالله ثبات و آرامش در بازار ارز برقرار خواهد شد، 
تاکید کرد: اساس ضوابط تعیین شده طبق قانون با بانک های ناتراز 

برخورد می کنم.
همتی افزود: برای فرایند گزیر برای هر موسســه‌ای که باشــد یک 
ضوابطی تعیین شــده هم در قانون بانک مرکزی هم مجوزهایی که 
از قوا گرفته شــده اســت و من بر اســاس همان‌ قوانین کار برخورد با 

موسسات و بانک های ناتراز را پیگیری خواهم کرد.
وی افزود: خیلی از بانک‌های ما متاسفانه ناتراز هستند و این ناترازی 
تبدیل به اضافه برداشت از بانک مرکزی و نقدینگی مازاد در جامعه 
می شود و تورم را رقم می زند و در نهایت به افزایش نرخ ارز دامن 

می زند.
رییس کل بانک مرکزی افزود: ریشــه همه این مشــکلات در همان 
ناترازی بانک هاست که به طور جدی به عنوان یکی از کارهای اصلی 

روی ساماندهی این وضعیت تمرکز خواهد کرد. 
وی خاطر نشــان کرد: موسســه ملل هم اســتثنا نیســت و من هنوز 
اطلاعات و آمار مشــکلات این موسســه را ندارم اما حتما راجع به آن 

تصمیمات مقتضی خواهیم گرفت.
رییس کل بانک مرکزی همچنین گفت: من به مجلس و تصمیم‌های 
آنان احترام می‌گذارم و با نمایندگان مجلس مشــورت خواهم کرد، 
اما باید مسائل اقتصادی را بر پایه آنچه درست می‌دانم، علم اقتصاد، 

شرایط کشور و تجربه خودم مدیریت کنم.
همتی ادامه داد: تاکنون چندین مورد ارائه ارز ترجیحی داشتیم که 
در نهایت دوباره احیا شد و یا شوک قیمتی ایجاد کرد؛ این روند به از 

دست رفتن ذخایر بانک مرکزی منجر شد.
همتــی افــزود: ارز ترجیحــی باعث از بین رفتــن ذخایر و بالابردن 
قیمت‌های دســتوری ارز شــد و مردم نیز قیمت کالاها را با وجود 

تفاوت قیمت بازار آزاد با ترجیحی، به‌روز می‌گیرند. 
رییس کل بانک مرکزی تاکید کرد: بازار آزاد ارز به صورت یک مارجین 
برای اقتصاد عمل می‌کند و با وجود اینکه برخی انکار می‌کنند، حقیقت 

این است که این تفاوت‌ها نوسانات قیمتی را تشدید می‌کند.
وی افزود: نباید بگذاریم فاصله‌های قیمتی موجب نوسانات روزانه ارز 
و تورم کالاها شــود. در حال حاضر قیمت‌های گوشــت، مرغ، روغن و 

برنج در بازار به دلیل ترجیحی بودن ارز افزایش یافته است.
وی در ادامه گفت: هدف و راهکار اصلی، ایجاد یکپارچگی بازار است 

و من حتماً این کار را انجام خواهم داد.

ارائه پیشنهادات اتاق بازرگانی به دولت 
برای رفع برخی مسایل اصناف

 رئیــس اتــاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی اتاق ایران 
از ارائــه پیشــنهادات اتاق بازرگانی بــه دولت برای رفع بعضی از 
مسایل اصناف خبر داد. صمد حسن‌زاده   در حاشیه حیاط دولت 
گفت: با توجه به اینکه تجمع ها از جنس اقتصاد بوده و اتاق هم 
مســئولیت هایی برای رفع بعضی از مسایل دارد، پیشنهاداتی به 
دولت ارائه شده است.وی افزود: همه مسئولان همیشه به دنبال 
حل مشــکلات برای تمامی فعالان اقتصادی هستند.حسن‌زاده 
ادامه‌داد: اتاق بازرگانی همیشــه در مسایل به صورت کارشناسی 
شــده پیشــنهاداتی برای مسایل برای دولت و ارائه می کند.وی با 
اشاره به تعامل بخش خصوصی و دولت گفت: اکنون در دولت و 
مجلس این موضوع در حال بررسی است و فکر می کنم تصمیم 
اساسی برای تثبیت نرخ ارز و اینکه اصناف بتوانند اعتماد بیشتری 
به دولت داشــته باشــند، تدبیر خواهد شــد و از طریق دولت هم 
اعلام می شــود.رئیس اتاق ایران عنوان کرد: مســائل مالیاتی هم 
در حال رســیدگی در مجلس اســت و اصلاحات خوبی برای رفع 

مشکلات اصناف گرفته می شود.

    خبر

در شرایطی که در سال‌های گذشته مجلس 
اغلب خود را مدافع معیشــت مردم نشان 
داده‌، اما عملکرد نمایندگان نشان می‌دهد 
آنها با تصویب قوانین و تغییرات بودجه‌ای در 
وضعیت موجود دخیل بوده‌اند و نگاه سیاسی 
به مصوبات نیز مزید بر علت شــده است. 
لایحه ارسالی دولت گرچه به نظر بسیاری 
از کارشناسان اقتصادی می‌توانست فشارها 
بر معیشت مردم را افزایش دهد اما برخی نیز 
معتقدند با توجه به شرایط فعلی و تنگناهای 
موجود دولت راهی جز کاهش هزینه‌ها برای 
فرار از تورم بالاتر در ســال آینده نداشت، 
موضوعی که در شرایط سیاسی فعلی مورد 
توجــه نمایندگان قرار نگرفت و این هراس 
وجــود دارد که نمایندگان به بهانه افزایش 
حقوق، با افزایش سقف بودجه در مسیرهای 
متفاوت و ردیف‌های دیگر شرایط سال آینده 
را بــه مراتب برای کارگران و حقوق‌بگیران 

سخت‌تر کنند. 
البته در این مسیر هم بودجه دولت و هم رفتارهای 
پولی بانک مرکزی در تضاد با یکدیگر قرا دارد. رفتن 
به سمت افزایش نرخ ارز در شرایطی که افزایش 
مالیات و انجماد حقوق در دستور کار است بسیاری 
از کارشناسان را به هشدار واداشته، اما بررسی‌ها 
نشــان می‌دهد که دولت سعی دارد با انقباض هر 
چه بیشتر مهمترین موضوع امروز ، یعنی تورم را 

تا حدی مهار کند. 
سید مرتضی افقه، اقتصاددان و عضو هیات علمی 
دانشگاه شهید چمران اهواز در مورد تاثیر لایحه 
بودجه ۱۴۰۵ بر اقتصاد و کســب و کار‌ها معتقد 
اســت، لایحه بودجه ارائه‌شــده دولت به شدت 
انقباضی بود؛ البته ترکیبی است از سیاست‌های 

انقباضی یعنی رکودی و تورمی.
وی در گفت‌وگو با اقتصاد24 این موضوع را اینگونه 
توضیــح داد: افزایش قیمت ارز ترجیحی به ۱۰۷ 
هزار تومان یک سیاست به شدت انبساطی است؛ 
اما از آن طرف سیاســت‌هایی مثل افزایش شدید 
مالیــات، چه مالیات بر ارزش افزوده و چه مالیات 
مطلــق کــه حدود ۶۰ درصد اضافه شــده و چه 
افزایــش حقوق کارکنــان که ۳۰ درصد کمتر از 
نرخ تورم اســت، به علاوه فروش اوراق قرضه‌ای 
که پیش‌بینی شــده، همه سیاست‌های رکودی 

یعنی ضد تورمی است.
عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز با 

بیان اینکه در هر حال شرایط تولید ما به گونه‌ای 
اســت که تورم ایجاد می‌شــود، گفت: این بودجه 
اتفاقاً ســرعت تورم را می‌گیرد. مجلســی‌ها خود 
عامل وضعیت موجود هســتند و به نظر می‌رسد 
بنا به شرایط سیاسی کلیات بودجه را رد کرده‌اند.

افقه در مورد پیش‌بینی شرایط اقتصادی در سال 
آینده با بســتن چنین بودجه‌ای، گفت: ۸ سال از 
تحریم گذشــته اســت و کشور در تنگنای شدید 
قرار دارد، زیرا در این ۸ ســال تقریبا خزانه دولت 
به شــدت خالی شده است و منابع ارزی به شدت 

کاسته شده‌اند.
افزایش ۶۰ درصدی مالیات قابل  � 

تحقق نیست
ایــن اقتصــاددان در مورد وضعیــت حالِ حاضر 
کشــور، گفت: سایه جنگ بر کشور حاکم است و 
چنین شرایطی، باعث فرار سرمایه‌گذاران از کشور 
می‌شود. سرمایه‌گذاران اگر بخواهند از ایران بروند 
یا سرمایه خود را از کشور خارج کنند، نیاز به ارز 
دارنــد و همین موضوع، تقاضا برای ارز را افزایش 
می‌دهد، زیرا باید ســرمایه خود را به ارز، تبدیل 
و از کشــور خارج کنند.افقه ادامه داد: از طرفی، 
اســنپ‌بک برگشــته و همه این موضوعات نشان 
می‌دهــد که منابــع درآمدی بودجه ۱۴۰۵ قابل 
تحقق نیست. به ویژه افزایش ۶۰ درصدی مالیات 
خود قابل تحقق نیســت، زیرا هم تولیدکننده در 
رکود است و پولی ندارد که مالیات بپردازد و هم 
مصرف‌کننده و مردم در ۷، ۸ سال اخیر به شدت 
از نظر قدرت خرید ضعیف شــده‌اند و به شــدت 

درآمد آنها کاهش پیدا کرده است.

سقوط طبقه متوسط به زیر خط فقر � 
عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز با 
اشاره به کاهش قدرت خرید مردم، گفت: در طی 
این سال‌ها طبقه متوسط جامعه به زیر خط فقر 
ســقوط کرده اســت و مردم فقیر شده‌اند و همه 
این موضوعات باعث می‌شود که از پس پرداخت 
مالیــات برنیایند. مگر اینکه ابر ثروتمندانی که تا 
بــه حال از مالیات فــرار می‌کردند و فرار مالیاتی 
داشــتند یا نهاد‌های مذهبی- فرهنگی که طبق 
قانون معاف از مالیات بودند، این مالیات با افزایش 
۶۰ درصدی را بپردازند. در غیر این صورت درآمد 

مالیاتی در بودجه، قابل تحقق نیست.
افقه معتقد است: همه اینها نشان می‌دهد که سال 
به شــدت ســختی در پیش داریم و این سختی تا 
جایی است که ممکن است کشور را بیش از آنچه 
که الان در خیابان‌ها مشاهده می‌کنیم، در معرض 

تنش‌های سیاسی و اجتماعی قرار بدهد.
این اقتصاددان با اشاره به نظریه برخی اقتصاددانان 
درباره بازار آزاد گفت: یکی از سیاســت‌هایی که 
بخشــی از اقتصادخوانده‌های طرفدار بازار از آن 
حمایت می‌کنند، آزادســازی قیمت‌هاست. این 
قشــر با وارد آوردن فشــار به دولت، خواســتار 
آزادسازی قیمت‌ها از جمله افزایش قیمت بنزین 
هستند.افقه افزود: دولت طی ۷، ۸ سال گذشته، 
قیمــت کالا‌ها و خدمات دیگر مثل آب، برق، گاز 
و اینترنت و مواردی که دست خودش است را به 
ویژه بعد از تشدید تحریم‌ها مرتب گران کرده، اما 
به دلیل تنش‌های اجتماعی نتوانسته قیمت بنزین 
را افزایش بدهد. قیمت ارز نیز یکی دیگر از مواردی 

است که دولت بنا به اصرار این اقتصادخوانده‌ها و 
البته به دلیل تنگنای مالی خود اقدام به افزایش 
آن کرده و در ادامه این سیاست، قیمت ارز کالا‌های 
وارداتی را به تالار دوم مرکز مبادله که بیش از ۱۱۷ 
هزار تومان اســت، افزایش داده، بنابراین در حال 
حاضر، بســیاری از کالا‌ها با این ارز وارد می‌شوند 
و این به این معنی اســت که تورم کالا‌ها افزایش 

چشمگیری خواهد داشت.
انفجار تورمی به دلیل افزایش قیمت  � 

ارز
عضو هیات علمی دانشــگاه شــهید چمران اهواز 
با اشــاره به سیاســت افزایش قیمت ارز کالا‌های 
وارداتی، گفت: این سیاست همان سیاستی بود که 
در دولت سیزدهم انجام شد و به یکباره ارز ۴۲۰۰ 
تومانی با ارز ۲۸۵۰۰ تومانی جایگزین شــد و با 
تورم حدود ۷۰ درصدی کالا‌های اساســی مواجه 
شدیم. افقه افزود: در حال حاضر تورم ۵۰ درصد 
است و پیش‌بینی این است که سال آینده به دلیل 
افزایش قیمت ارز کالا‌های وارداتی با انفجار تورمی 
به ویژه در بعضی از زیرشاخه‌ها به خصوص در مورد 
کالا‌های اساســی که مربوط به طبقات متوسط و 

فقیر است، رو‌به‌رو شویم.
فشار دولت تنها روی اقشار ضعیف  � 

است
این اقتصاددان با بیان اینکه سیاســت‌های فعلی 
دولت به همه مردم به ویژه به طبقه متوسط و فقیر 
فشار بسیار زیادی می‌آورد، گفت: این سیاست‌ها به 
گونه‌ای است که عمدتاً قیمت کالا‌ها و مواد اساسی 
و مورد نیاز این گروه افزایش پیدا می‌کند؛ بنابراین 
اگر این بودجه اعمال شــود و اگر مشــکل تحریم 
حل نشود و اگر نتوانیم صادرات نفت داشته باشیم 
و مبادلات مالی نداشــته باشــیم، اگر سایه جنگ 
از کشــور برداشته نشود و اگر مسئله اسنپ‌بک و 
تنش‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای کشــور حل 
نشــود، شــرایط اقتصادی به شدت بدتر خواهد 
شــد.افقه خاطرنشــان کرد: ما در حالی امسال با 
تورم ۵۰ درصدی روبروییم که در طول ۷، ۸ سال 
گذشــته نیز شــاهد تورم‌های بالای ۳۰ درصدی 
بودیم. اگر تورم تراکمی را محاســبه کنیم یعنی 
جمع تورمی که در این ۸ ساله بوده، نشان می‌دهد 
که در این مدت با این سیاست‌ها و بی‌تدبیری‌ها 
درصد قابل توجهی از مردم را فقیر و سفره مردم 
را کوچک کردیم و بنابراین کشــور را در معرض 

تنش‌های بیشتری قرار داده‌ایم.

افقه: با بی‌تدبیری‌ها و سیاست‌های غلط مردم را به فقر کشاندیم 

مجلس هم عامل وضعیت موجود است 

 مدیرعامــل گــروه پتروپارس از پایان موفقیت‌آمیز حفاری چاه دهم پلتفرم 
B فاز ۱۱ پارس جنوبی خبر داد و گفت: این عملیات با اتکای کامل به توان 

داخلی و تلاش شبانه‌روزی کارکنان محقق شده است.
 حمید رضا ثقفی روز چهارشــنبه اظهار داشــت: این چاه به‌زودی به مدار 
تولید متصل می‌شــود و افزایش حدود ۲.۵ میلیون مترمکعبی تولید روزانه 

گاز کشور را تضمین می‌کند.
وی با اشــاره به روند توســعه این فاز راهبردی یادآورشد: عملیات حفاری فاز 
۱۱، که در مرزی‌ترین نقطه میدان مشترک پارس جنوبی قرار دارد، از سال 

۱۳۹۹ در دولت دوازدهم آغاز و در دولت ســیزدهم ادامه یافت، اما تحقق 
جهش عملیاتی و ۲ برابر شدن ظرفیت تولید گاز فاز ۱۱ در ۱۷ ماه گذشته 

دولت چهاردهم رقم خورده است.
ثقفی با بیان اینکه این دســتاورد حاصل وفاق و همدلی مدیران و همکاران 
شــرکت نفت و گاز پارس به‌عنوان کارفرما و گروه پتروپارس اســت، آن را 
پروژه ای تمام ایرانی خواند که به همت شــبانه‌روزی مهندســان و کارکنان 

اجرایی شده است.
مدیــر عامــل گروه پتروپارس اظهارکرد: با وجود این پیشــرفت‌ها، کمبود و 

ناترازی گاز در کشور یک مساله چندساله است و به‌طور یک‌شبه قابل حل 
نیســت، اما تیم‌های تخصصی نفت و گاز با تمام توان و تعهد شــبانه‌روزی در 

حال تلاش‌اند تا کمبودها کاهش یابد و امنیت انرژی کشور تضمین شود.
علی ندیران، مدیر طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی در گروه پتروپارس نیز 
با اشاره به جزئیات فنی این چاه گفت: حفاری چاه SPD11B-14 با عبور 
از سازند فهلیان، اجرای زاویه‌سازی ۵۰ درجه و راندن سریع لوله جداری، با 
ایمنی کامل و بدون وقفه محقق شد. این دستاورد نتیجه برنامه‌ریزی دقیق 

و همکاری شبانه‌روزی تیم‌های فنی طرح فاز ۱۱ است.

حفاری چاه دهم در موقعیت B فاز یازده پارس جنوبی به اتمام رسید
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 مهاجرانی: دولت
  افزایش حقوق کارکنان را 
به نظر مجلس نزدیک می‌کند

 سخنگوی دولت گفت: دولت افزایش حقوق کارکنان را به نظر مجلس نزدیک و در عین 
حال تلاش می‌کند که بر روی افزایش قدرت خرید مردم متمرکز باشد.

 فاطمه مهاجرانی در حاشیه جلسه   هیات دولت در پاسخ به سوال خبرنگار ایرنا مبنی بر 
اینکه مجلس از افزایش حقوق ۳۰ تا ۳۵ درصدی برای ســال آینده ســخن می‌گوید، نظر 
دولت تا چه میزان نزدیک به نظر مجلس اســت، گفت: نظر دولت این اســت که افزایش 
حقوق کارکنان به میزانی باشد که به معیشت مردم آسیبی وارد نشود؛ از سوی دیگر باید بار 
تورمی افزایش حقوق را نیز در نظر داشته باشیم.وی افزود: دولت افزایش حقوق کارکنان را 
به نظر مجلس نزدیک و تلاش می‌کند که بر روی افزایش قدرت خرید مردم متمرکز باشد.

سخنگوی دولت در بخش دیگری از صحبت‌های خود به فرآیند انتخاب رئیس کل بانک 
مرکزی اشــاره و تصریح کرد: انتخاب دکتر همتی با دریافت لیســتی از افراد پیشــنهادی، 
همچنین تشکیل گروهی خبرگانی انجام شد. بر این اساس دکتر همتی با بالاترین امتیاز 
به عنوان رئیس کل بانک مرکزی برگزیده شدند و هیات دولت نیز امروز با اکثریت آرا به 

او رای اعتماد داد.
مهاجرانی در ادامه با اشــاره به ســه برنامه اصلی بانک مرکزی در دوره مدیریت عبدالناصر 
همتی، اضافه کرد: مهار تورم، کنترل نرخ ارز و مدیریت ناترازی بانک‌ها ســه برنامه اصلی 
رئیس کل جدید بانک مرکزی است. کنترل نرخ ارز از طریق برچیدن فساد ارز چند نرخی 

و اصلاح ناترازی بانک‌ها از طریق جلوگیری از رشد اضافه برداشت بانک‌ها صورت خواهد 
گرفت.وی دلایل حضور حسن‌زاده رئیس اتاق بازرگانی و نوده فراهانی رئیس اتاق اصناف 
در جلسه امروز هیات دولت را پیگیری مطالبات اصناف و بازاریان دانست و اظهار داشت: با 
توجه به ناآرامی‌هایی که طی روزهای گذشته صورت گرفته بود، رئیس‌جمهور روز گذشته 
با فعالان اصناف و اتاق بازرگانی جلساتی داشت. خروجی این جلسات نشان می‌دهد که 
بخش اعظم مشــکل به ناهماهنگی‌هایی بازمی‌گردد که در دولت وجود دارد و بر بخش 

خصوصی فشار وارد می‌کند.
تاکید رئیس‌جمهور بر حفظ گفتگو و تعامل با مردم � 

سخنگوی دولت گفت: گزارشی از آنچه طی روزهای گذشته در سطح جامعه اتفاق افتاده 
در جلسه امروز دولت ارایه شد؛ تاکید رئیس جمهور پزشکیان بر حفظ گفتگو و تعامل با 
مردم و شنیدن صدای آنها در راستای حل مسائل است. ما در دولت اعتراض را به رسمیت 
می‌شناسیم و می‌دانیم که مشکلات اقتصادی مردم را تحت فشار قرار داده؛ لذا این موضوع 
را کاملا از مسائل سیاسی جدا می‌دانیم.مهاجرانی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با 
بیان اینکه دهک‌های درآمدی به‌صورت دوره‌ای و هر سه ماه یک‌بار بازبینی و به‌روزرسانی 
می‌شوند، تاکید کرد: در راستای بهبود معیشت مردم و صیانت از تولید و اشتغال، کلیات 
آیین‌نامه اجرایی »تضمین امنیت غذایی و معیشــت مردم« به تصویب رســید. لازم به 
ذکــر اســت کــه در معاونت رفاه وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی، یک مرکز تخصصی و 
مشخص برای بازبینی دهم بندی‌ها تشکیل شده است، در برخی موارد ممکن است افراد 
دارایی‌هایی داشته باشند که برای عموم قابل مشاهده نباشد، اما در عین حال سامانه‌ای 
فعال به نام »حمایت« در دسترس مردم قرار دارد که افراد می‌توانند در صورت اعتراض به 
دهک‌بندی خود، درخواست بررسی مجدد را در آن ثبت کنند.  وی در پاسخ به سوال یکی 
از خبرنگاران در خصوص اصلاح بودجه و اینکه آیا در تخصیص بودجه به استان خراسان 

رضوی اصلاحی صورت می‌گیرد یا خیر؟ گفت: بودجه در اصل سندی است که درآمدها 
و هزینه‌ها را تنظیم می‌کند و این نکته باید به درســتی تبیین شــود. نکته دیگر آن اســت 
که پروژه‌ها بر اساس اولویت‌بندی پیش می‌روند و تخصیص بودجه به طرح‌های در دست 
اجرا، در چارچوب نظم بودجه‌ای و توسط دستگاه‌های ذی‌ربط صورت می‌گیرد. امروز نیز 
آقای پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه در مجلس شورای اسلامی حاضر شدند 
تا موضوعات معیشتی و پیشران‌های اقتصادی را پوشش داده و هماهنگی لازم با مجلس 

شورای اسلامی را انجام دهند.
ارز ترجیحی حذف نمی‌شود � 

سخنگوی دولت همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه »آیا قرار است ارز ترجیحی به 
صورت کامل حذف شود یا خیر؟« خاطر نشان کرد: تأکید می‌کنم که موضوع، حذف ارز 
ترجیحی نیست، بلکه انتقال یارانه‌ای است که دولت از ابتدای زنجیره به انتهای آن انجام 
می‌دهد؛ این نکته‌ای مهم است که در راستای حفظ معیشت مردم مورد توجه قرار دارد.

مهاجرانی در پاسخ به سوال ایرنا درباره »رقم افزایش دستمزدها و شنیده شدن زمزمه‌هایی 
مبنی بر اینکه نظر کمیسیون تلفیق افزایش ۳۵ درصدی حقوق کارکنان در سال آینده 
است، و اینکه رقم مدنظر دولت چقدر است؟« اظهار داشت: میزان افزایش حقوق باید به 
گونه‌ای باشد که معیشت مردم آسیب نبیند، در عین حال موضوع بار تورمی نیز باید مدنظر 
قرار گیرد.وی افزود: دولت در تلاش است ضمن نزدیک‌کردن دیدگاه‌ها با مجلس شورای 
اسلامی درخصوص موضوع افزایش حقوق، افزایش قدرت خرید مردم را نیز از مسیر کنترل 
تورم دنبال کند و اثرگذاری این سیاست‌ها را به‌صورت دقیق مورد بررسی قرار دهد. در حال 
حاضر درباره عدد مشخصی تصمیم‌گیری و اظهار نظر نشده است. همان‌طور که اشاره کردم، 
آقای دکتر پورمحمدی در حال حاضر در مجلس حضور دارند و ان‌شاءالله در خصوص این 

موضوعات، جمع‌بندی مناسبی میان دولت و مجلس حاصل خواهد شد.

ایران پذیرفته که سلاح هسته‌ای نداشته باشد

 بروجردی: توان موشکی ایران 
تقویت خواهد شد

عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس با تاکید بر اینکه 
توان موشــکی ایران تقویت خواهد شــد، گفت: ترامپ این آرزو را به گور 

ببرد که بتواند توانمندی هسته‌ای ایران را به صفر برساند.
علاءالدین بروجردی در گفت‌وگو با ایســنا در واکنش به گزافه‌گویی‌های 
اخیــر دونالــد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا علیــه ایران، گفت: غلطی که 
آمریکا دفعه اول انجام داد، برخلاف تمامی مقررات بین‌المللی بود چون 
تمام فعالیت‌های هسته‌ای ایران صلح‌آمیز و در چارچوب پادمان صورت 

می‌گرفت.
وی یادآور شد: تصور ترامپ این بود که با چنین اقداماتی می‌تواند قدرت 
را از ملت ایران بگیرد در حالی که دانش هسته‌ای در مغز جوانان و مردم 

ایران است و ما هزاران دانشمند هسته‌ای داریم.
بروجردی تاکید کرد: ترامپ باید این آرزو را به گور ببرد که بتواند توانمندی 
هسته‌ای ایران را به صفر برساند؛ ما قطعا این راه را ادامه خواهیم داد چون 
جز حق مسلم ملی ماست. اشتباهات ترامپ نیز موجب راسخ‌تر شدن ما 

در مسیر خود شده است.
وی افزود: این اقدامات غیرقانونی آمریکا باعث زیر سؤال رفتن حرکت‌شان 
در منطقــه و جهان خواهد شــد چــون برخلاف تمامی موازین و مقررات 

بین‌المللی است.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس همچنین در 
واکنش به گزافه گویی دیگر ترامپ درخصوص توان موشکی ایران گفت: 
توان موشــکی ایران قابل مذاکره و قابل هیچ چیزی نیســت و موشکی ما 
در آینده به مراتب تقویت خواهد شد؛ این موضوع را باید ترامپ، نتانیاهو 

و همه بدانند.
بروجردی با بیان اینکه ایران پذیرفته که ســاح هســته‌ای نداشته باشد، 
گفــت: آمریــکا زرادخانه چند هزارتایی ســاح هســته‌ای دارد و رژیم 
صهیونیستی بیش از ۲۰۰ کلاهک هسته‌ای در اختیار دارد پس طبیعی 
است که ما برای دفاع از تمامیت ارضی خود باید توانمندی‌ داشته باشیم. 
این توانمندی‌ منحصر در موشک و پهپاد و این‌ها است که به هیچ وجه قابل 
مذاکره نیست و در آینده نیز حتما توانمندی ما افزایش پیدا خواهد کرد.

سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۵ خبر داد:

اختصاص منابعی در بودجه ۱۴۰۵ برای 
بنزین، ارز کالاهای اساسی و خرید گندم 

 ســخنگوی کمیســیون تلفیق بودجه ۱۴۰۵ از تصویب اختصاص منابع برای خرید 
تضمینی گندم، تأمین مابه‌التفاوت بنزین و تخصیص ارز ترجیحی کالاهای اساسی 

در این کمیسیون خبر داد.
 مجتبی یوســفی در توضیح جلســه پیش از ظهر امروز چهارشــنبه )۱۰ دی ماه( 
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه با اشاره به بررسی جدول ۱۴، موسوم به جدول منابع 
و مصــارف هدفمنــدی یارانه‌ها به خبرنگاران گفت: در جلســه امروز ابتدا اختصاص 
منابع برای خرید تضمینی گندم و تأمین آرد مورد بحث و بررسی قرار گرفت. محور 
دوم، تأمین منابع لازم برای مابه‌التفاوت بنزین تولید داخل و بنزین وارداتی و محور 
ســوم، تخصیص ارز ترجیحی برای کالاهای اساســی، اعم از نهاده‌های تولیدی مانند 

خوراک دام و طیور و کالاهای مصرفی خانوار است.
ســخنگوی کمیســیون تلفیــق درباره بنزین گفت: منابــع لازم برای تأمین 
مابه‌التفاوت بنزین تولیدی و مصرفی کشور پیش‌بینی شد. اگرچه ارقام جزئی 
متفاوت است، اما در مجموع، این موضوع با موافقت اکثریت اعضای کمیسیون 
همراه بود.یوسفی با اشاره به موضوع ارزترجیحی، یادآور شد: کمیسیون تلفیق 
با اختصاص ۸.۸ میلیارد دلار ارز ترجیحی با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان برای 
واردات و تأمین کالاهای اساســی موافقت کرد که از نظر ریالی معادل حدود 

۵۰۷ هزار میلیارد تومان است.
وی با بیان اینکه این میزان ارز ترجیحی پاسخگوی نیاز کامل کشور نیست، یادآور 
شــد: عملکرد امســال نشان می‌دهد که تاکنون حدود ۱۰ میلیارد دلار ارز ترجیحی 
تخصیص یافته و مصوبه سال ۱۴۰۴ نیز ۱۲ میلیارد دلار بوده است، بنابراین عدد ۸.۸ 
میلیارد دلار قطعاً کفایت نمی‌کند و این موضوع باید در ادامه بررسی‌ها اصلاح شود.

سخنگوی کمیسیون تلفیق در ادامه گفت: در مجموع، پیش‌بینی منابع مابه‌التفاوت 
بنزین، اختصاص ۲۹۰ هزار میلیارد تومان برای خرید تضمینی گندم و تأمین نان و 
آرد و نیز تخصیص ۸.۸ میلیارد دلار ارز ترجیحی برای کالاهای اساســی، با اکثریت 

آرا در کمیسیون تلفیق تصویب شد.
یوســفی با تاکید بر نحوه اجرای این مصوبات، افزود: منابع باید به‌درســتی مدیریت 
شده و به ذی‌نفع نهایی برسد تا از سوءاستفاده سوداگران جلوگیری شود. دولت باید 
برنامه مشــخص و شــفافی ارائه کند و مجلس با هر تصمیم عجولانه‌ای که منجر به 
افزایش هزینه تمام‌شده خانوار شود، مخالف است.یوسفی در ادامه با اشاره به برگزاری 
جلسات فشرده کمیسیون تلفیق گفت: کمیسیون تلفیق حتی در روزهایی که تهران 
تعطیل است نیز به‌صورت سه‌شیفته فعال بوده و هم‌زمان با برگزاری جلسات صحن 
علنی، بررســی لایحه بودجه و پیشــنهادها در کمیسیون و کمیته‌های تخصصی آن 
ادامــه دارد. در روزهــای آینده نیز با وجود حضور نمایندگان در حوزه‌های انتخابیه، 

این روند متوقف نخواهد شد.
 لازم به ذکر اســت مصوبات کمیســیون تلفیق باید در جلسات علنی مجلس شورای 
اسلامی هم مطرح و به رای نمایندگان مجلس گذاشته شود. در صورت رای موافق 
نمایندگان مجلس به لایحه دولت، بودجه ۱۴۰۵ به شورای نگهبان برای تایید ارسال 

خواهد شد و پس از تایید شورا، فرآیند ابلاغ و اجرای آن طی می‌شود.

      خبر

رئیس جمهور با اشــاره به هم‌زمانی فشــارهای بیرونی 
و چالش‌های داخلی اقتصاد کشــور، بر ضرورت تقویت 
انســجام درون‌سیستمی تأکید کرد و استقرار نظام‌های 
نظارتی شــفاف و دقیق را پیش‌شــرط صیانت از منابع، 
پیشــگیری از انحرافــات مالی و ارتقــای کارآمدی 

سیاست‌های پولی و بانکی دانست.
به گزارش ایســنا، مســعود پزشکیان دیروز، در شصت‌وپنجمین 
جلســه مجمع عمومی بانک مرکزی، ضمن قدردانی از خدمات 
و تلاش‌هــای دکتر محمدرضا فرزین رئیس کل پیشــین بانک 
مرکزی، حمایت، همدلی و نقد کارآمد را از الزامات اساسی عبور 

از شرایط کنونی کشور برشمرد.
رئیس جمهور با اشاره به دشواری پذیرش مسئولیت در وضعیت 
فعلی کشــور اظهار داشــت: قبول مســئولیت در شرایط امروز، 
امری بســیار ســخت و پیچیده اســت و به‌طور طبیعی هر فردی 
که عهده‌دار چنین مســئولیتی می‌شــود، با فشارها، دشواری‌ها 
و نقدهای گســترده‌ای مواجه خواهد بود. پزشــکیان با تأکید بر 
ضرورت توجه هم‌زمان به نقاط قوت و دســتاوردهای مدیریتی 
کشور تصریح کرد: در شرایطی قرار داریم که فشارهای بیرونی از 
سوی دشمنان کشور اعمال می‌شود و متأسفانه در داخل نیز گاه 
به جای هم‌افزایی و پشــتیبانی، برخی مواضع و اقدامات موجب 
تضعیف و آســیب می‌شود. در چنین فضایی، توجه به جنبه‌های 
مثبت عملکردها و تقویت همدلی، شرط اساسی عبور از بحران‌ها 

و فشارهای موجود است.
رئیس جمهور تدبیر، همراهی و هم‌گرایی را پیش‌نیاز موفقیت و 
پیشرفت کشور دانست و افزود: حمایت متقابل، همدلی واقعی و 

نقد اثربخش می‌تواند مسیر عبور از شرایط دشوار فعلی را هموار 
کند و زمینه‌ساز اصلاحات پایدار شود.پزشکیان در بخش دیگری 
از سخنان خود، با اشاره به انتظارات دولت از بانک مرکزی در حوزه 
سیاست‌گذاری و نظارت پولی و ارزی، خاطرنشان کرد: غیرقابل 
قبول اســت که عنوان شــود منابعی در نظام مالی کشــور مفقود 
شده. چنین اتفاقی اصولاً نباید رخ دهد و ضروری است از همان 
مراحل ابتدایی، با استقرار نظام‌های نظارتی دقیق، شفاف و اصولی، 

از شکل‌گیری و تداوم روندهای نادرست مالی جلوگیری شود.

رئیس‌جمهور با اشــاره به تجارب موفق برخی کشــورها در حوزه 
نظارت‌های پولی و مالی اظهار داشــت: در بســیاری از کشورها، 
حتی برای جابه‌جایی مبالغ اندک، اطلاعات کامل مبدأ و مقصد 
از جمله مشخصات هویتی ثبت و فرآیند انتقال به‌صورت شفاف 
رصد می‌شود. ما نیز می‌توانیم متناسب با شرایط داخلی و بدون 
اتکا به ســازوکارهای خارجی، با هدف نظارت مؤثر، پیشگیری از 
ســوداگری و مقابله با سوءاســتفاده‌های پولی و ارزی، سازوکاری 

مشابه یک FATF داخلی طراحی و اجرا کنیم.

در ادامه این نشست، محمدرضا فرزین، رئیس کل پیشین بانک 
مرکزی نیز در سخنانی با اشاره به ویژگی‌های خاص سال ۱۴۰۳ 
از منظر تحولات سیاســی و امنیتی، اظهار داشت: رویکرد اصلی 
بانک مرکزی در این دوره، همکاری نزدیک و هماهنگ با دولت 
چهاردهم و حرکت در کنار آن برای اصلاح ســاختار نظام بانکی 
کشــور بود. در همین راســتا، پس از ۱۶ ســال، کفایت سرمایه 
بانک‌ها در دولت چهاردهم به وضعیت مثبت رســید و رسیدگی 
بــه وضعیت بانک‌هــای ناتراز نیز به‌عنوان یکی از اقدامات مهم و 

مؤثر، در چارچوب دولت وفاق ملی دنبال شد.
همچنین مدنی‌زاده، وزیر امور اقتصادی و دارایی، ضمن قدردانی 
از حمایت‌های رئیس‌جمهور اقدامات دولت چهاردهم در زمینه 
رسیدگی به پرونده بانک آینده و ساماندهی نظام ارزی کشور را 
مثبت و اثرگذار ارزیابی کرد و گفت: بدون حمایت و پشــتیبانی 
رئیس‌جمهــور، تحقق این دســتاوردها در حوزه بانک مرکزی و 

اصلاح وضعیت بانک‌های ناتراز امکان‌پذیر نبود.
در ابتــدای این نشســت، اعضای مجمــع عمومی بانک مرکزی 
گزارش‌هایی از عملکرد سال مالی ۱۴۰۳ ارائه کردند. این گزارش‌ها 
شــامل بررســی »روند تحولات نرخ رشد نقدینگی«، »وضعیت 
دارایی‌های طلای بانک مرکزی«، »تحولات نقطه‌به‌نقطه شاخص 
کالاها و خدمات مصرفی«، »میزان تســهیلات قرض‌الحســنه 
پرداختی در حوزه ازدواج و فرزندآوری«، »تحولات تســهیلات 
شــبکه بانکی«، »شاخص‌های کفایت ســرمایه و سرمایه ثبتی 
بانک‌هــا«، »ارزش صادرات کالاهــای نفتی و غیرنفتی و میزان 
وصولی حاصل از آن« و همچنین »روند رشــد اقتصادی ســال 

۱۴۰۳« بود.

همراهی و هم‌گرایی پیش‌نیاز موفقیت و پیشرفت کشور است 

تاکید پزشکیان بر همدلی برای عبور از شرایط سخت 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ، 
ســپیده عیسی زاده با کد ملی ۰۰۱۵۴۲۰۹۳۰ فرزند اتابک در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو ، 
امیر حسین دادرس با کد ملی ۰۰۷۵۱۶۴۶۶۳ فرزند محمد مهدی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملی, رسید کارت ملی ، 
نیلوفر افشار با کد ملی ۰۰۱۸۹۳۶۴۹۰ فرزند امیر هوشنگ در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

شناسنامه ، 
ملک عظما خدادادی با کد ملی ۰۶۲۲۱۴۳۷۴۳ فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 
مهدی فرید منش با کد ملــی ۰۰۷۱۷۷۲۶۱۸ فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

كارت هوشــمند سوخت, برگ ســبز خودرو, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, معاینه فنی 
خودرو ، 

نسترن مظاهری کله کلهرودی با کد ملی ۱۲۷۲۳۳۲۴۸۹ فرزند عبدلمجید خودرو ساینا رنگ 
 NAS۸۵۱۱۰۰P۵۸۴۴۲۲۳ ســفید مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک ۵۳ ۴۷۹ د ۲۸ شماره شاسی
شــماره موتــور M۱t۵۰۰۳۲۵۷ ســند به نام نســترن مظاهــری کله کلهــرودی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۹/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ، 
رضا نــادر پور با کد ملــی ۰۳۱۱۳۰۰۲۶۱ فرزند منصور در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

كارت هوشمند سوخت, کارت هوشمند خودرو ، 
مارال کاظمی با کد ملی ۳۸۷۳۴۷۳۹۲۵ فرزند حسین خودرو کوییک رنگ سفید مدل ۱۴۰۲ 
شــماره پلاک ۹۴ایران۸۶۹ن۴۸ شماره شاسی ۰ شماره موتور ۰ سند به نام مارال کاظمی در 

تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملی هوشمند ، 
حمیــد رضا شمشــیری نوقابی بــا کد ملــی ۰۹۱۹۶۲۷۳۶۶ فرزنــد رمضانعلــی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ، 
نازلی ســودائی با کد ملی ۵۰۶۹۶۶۷۴۲۴ فرزند غلامرضــا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

برگ سبز خودرو ، 
زهــرا نویــد بــا کــد ملــی ۰۰۳۹۹۵۱۹۵۲ فرزنــد مرتضی خــودرو میتسوبیشــی رنگ 
ســفید صدفی متالیــک مدل ۲۰۱۷ شــماره پــلاک ۷۷ایران ۸۳۴ی۹۹ شــماره شاســی 
JMBXTGF۳WHZ۰۰۰۲۵۸ شماره موتور ۴B۱۲RY۱۷۳۷ سند به نام زهرا نوید در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملی ،  حیدر شبانیان با کد ملی ۴۶۲۲۱۳۲۱۹۲ فرزند محمود در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 _________________________________________________________
برگ سبز وانت مزدا نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۶ به شماره پلاک ۴۴ ایران ۵۶۶ق۲۱ شماره 
شاسی NAGAPX۲PC۱۸D۰۳۴۵۳ شماره موتور FE۹۹۲۰۳۷ به نام سید محمد امین 

احصائی با کد ملی ۰۴۵۳۴۰۰۲۵۶ در ۲۰/۰۵/۱۴۰۴ مفقود شده و فاقد اعتبار است.
 _________________________________________________________

مدرک تحصیلی ،  فریبا توزنده جانی با کد ملی ۰۰۵۹۶۲۴۵۶۶ فرزند محمدحســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. مدرک تحصیلی اینجانب فریبا 
توزنده جانی فرزند محمدحسین به شــماره ملی ۰۰۵۹۶۲۴۵۶۶ در مقطع کارشناسی رشته 
مهندسی عمران-عمران صادره از واحد دانشگاهی صنعتی شاهرود به شماره ۴۰۵۸ و تاریخ 
۰۱/۰۷/۱۴۰۴مفقود گردیده اســت. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشــگاه 

صنعتی شاهرود به نشانی شاهرود میدان هفت تیر، دانشگاه صنعتی شاهرود تحویل دهد.
 _________________________________________________________

کارت ملی, گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور, کارت معافیت سربازی, کارت خودرو ، 
سید محمد میرموسوی با کد ملی ۱۲۷۱۳۶۷۱۶۵ فرزند سید علی موتورسیکلت موتور طرح 
کلیک رنگ آبی مازراتی مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ایران ۱۵۹ – ۶۹۴۴۸ شــماره شاســی ۰ 
شماره موتور ۰ سند به نام سید محمد میرموسوی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۹ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

مدرک تحصیلــی اینجانب فاطمه دهقان فرزنــد عبدالرحیم با کدملــی ۲۲۸۰۴۷۰۴۵۴ در 
مقطع کارشناسی رشته شــیمی محض صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد نی ریز به شماره 
۱۴۹۳۲۰۹۰۰۳۷۶ و تاریخ ۳۱/۰۳/۹۴ مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل 
مدرک را به دانشــگاه آزاد اسلامی واحد نی ریز به آدرس فارس،نی ریز دانشگاه آزاد تحویل 

دهد.

 کارت ملی هوشمند ، 
وریا یزدان پرســت با کد ملی ۰۰۶۸۶۰۳۱۵۰ فرزند حمید در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۳ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملی ، 
داود رضاقلی با کد ملی ۰۳۲۳۵۵۳۵۶۷ فرزند تقی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۳ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 
عدنــان طرفی با کد ملی ۱۷۴۳۷۹۷۲۶۵ فرزند موهی موتورســیکلت هندا۱۲۵ رنگ قرمز 
 N۲ZACZKDANKA۰۲۸۸۱ مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۴۱۹۱۳/۱۴۹ شماره شاســی
شماره موتور ۰۱۲۴N۲Z۲۱۵۰۲۷ سند به نام عدنان طرفی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملی هوشــمند, كارت هوشمند ســوخت, گواهینامه پایه ســه, کارت عابر بانک, کارت 
هوشمند خودرو ، 

بابک نعمتی با کد ملی ۰۳۲۱۵۲۴۵۱۹ فرزند غلامحسین خودرو سمند رنگ سفید مدل ۱۳۹۰ 
شــماره پلاک ایران ۳۸ ۵۸۶ ه ۸۳ شماره شاســی MAAC۹۱CC۵BF۸۵۷۶۹۰ شماره 
موتور ۱۲۴۹۰۰۱۹۸۳۶ سند به نام ?بابک نعمتی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۲ مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط است. داخل کیف پول بعلاوه بر مدارک ذکر شده یک کارت مهارت تصویر 

برداری چهره و کارت سازمان صدا وسیما بدون ارم و مقداری یورو بوده
 _________________________________________________________

کارت خودرو ، 
شرکت بتن آماده نور با شناسه ملی ۱۰۹۸۰۲۴۵۶۸۷ خودرو کامیون ایویکو رنگ سفید مدل 
۱۹۹۱ شماره پلاک ۸۵ع۱۳۳ایران ۲۳ شــماره شاسی WJS۳CPT۰۰۴۱۲۴۴۰۸ شماره 
موتور ۲۳۵۲۹۲۴۴۴ ســند به نام شــرکت بتن آماده نور در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۵ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملی هوشمند ، 
محمد حسین اسدی خرنجانی با کد ملی ۲۲۸۱۶۸۱۲۹۷ فرزند بهروز در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملی ، 
حســن دهقانپور با کد ملی ۱۵۴۰۲۳۹۰۸۱ فرزند حســین در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۸ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو ، 
علیرضا اصانلو با کد ملی ۴۳۷۰۵۷۱۰۲۲ فرزند علی خودرو پژو ۲۰۶ رنگ سفید مدل ۱۳۹۳ 
شــماره پلاک ایران ۲۱ ۱۱۳ و ۵۴ شماره شاســی ۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ شماره موتور 
۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ سند به نام علی رضا در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۳ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 
رضا زرشــکی با کد ملی ۰۰۶۵۳۲۴۲۵۰ فرزند محمدحســن خودرو پراید رنگ نوک مدادی 
مدل ۱۳۹۰ شــماره پلاک ۶۴ق۸۳۳ایران ۱۰ شماره شاســی ۰۰۰۰ شماره موتور ۰۰۰۰۰ 
سند به نام رضازرشکی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملی, کارت عابر بانک ، 
زهره مرادحاصلی با کد ملی ۰۳۸۳۳۷۳۹۶۴ فرزند حســن در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۰ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملی هوشــمند, كارت هوشمند ســوخت, گواهینامه پایه ســه, کارت عابر بانک, کارت 
هوشمند خودرو ، 

ســید شــروین توکلی طهران با کد ملی ۰۰۲۲۵۱۹۵۷۲ فرزند ســید کاوه خودرو شــاهین 
 NAS اتومات رنگ نوک مدادی مدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک ۱۲ق۵۹۸ایران ۶۰ شماره شاسی
۱۱۱۲۰۰R۱۱۱۹۸۵۲ شماره موتور M۱۵TC/۲۱۴۴۹۲۸ سند به نام سید شروین توکلی 

طهران در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

شناسنامه ، 
امیر محمد شــادکام با کد ملی ۰۹۲۹۳۳۸۲۷۸ فرزند یحیی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۷ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملی, گواهینامه پایه دو ، 
داریوش جاهدمنش با کد ملی ۰۰۴۴۵۲۸۲۲۱ فرزند محمد ابراهیم در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۹ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

برگ سبز خودرو ، 
علیرضــا علیرضایی با کد ملی ۵۰۹۰۱۳۱۳۷۶ فرزند حــاج حکمت خودرو پراید رنگ نقره ی 
مدل ۱۳۸۹ شــماره پلاک ۵۰ ۳۶۹ ق۴۹ شماره شاسی S۱۴۱۲۲۸۹۶۶۶۶۰۶ شماره موتور 
۳۷۵۷۹۴۳ سند به نام علیرضا علیرضایی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۰ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملی هوشمند ، 
فاطمه اســدالهی با کد ملــی ۰۰۱۰۳۲۸۷۹۳ فرزند ولی در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۸ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت خودرو ، 
علیرضــا محمدصادقــی با کد ملی ۰۰۸۱۲۹۰۷۹۹ فرزند جلال خودرو ســمند رنگ ســفید 
مدل ۱۳۹۱ شــماره پلاک ۶۹۲ص۴۸ایران۲۱ شــماره شاســی ۰۰۰۰۰۰۰ شــماره موتور 
۱۲۴K۰۰۴۱۶۰۰ سند به نام علیرضا محمدصادقی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۰ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملی هوشمند ، 
سامان امیری حســینی با کد ملی ۵۵۸۰۰۳۱۰۶۸ فرزند حبیب اله در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۷ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت خــودرو ،  عادل صادقی با کد ملی ۲۷۵۲۴۲۱۷۹۶ فرزند یوســف خودرو پیکان وانت 
رنگ سفید مدل ۱۳۸۷ شماره پلاک ۳۳۸ه۹۸ شماره شاسی ۰۰۰۰ شماره موتور ۰۰۰۰ سند 

به نام عادل صادقی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملی هوشمند ، 
مهســا خیرماهی با کد ملی ۰۹۲۴۷۳۹۷۲۱ فرزند محمدابراهیــم در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۶ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت خودرو ، 
مریم میرزائی نوخاله با کد ملی ۲۶۷۸۹۶۱۶۲۱ فرزند حسنعلی خودرو پژو ۲۰۶ رنگ سفید 
 NAAP۰۳EEXHJ۰۶۵۶۴۹ مدل ۱۳۹۶ شــماره پلاک ۵۰ایران۸۷۹د۲۱ شماره شاسی
شــماره موتور ۱۶۵A۰۰۹۸۸۱۱ سند به نام مریم میرزائی نوخاله در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۷ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

برگ سبز خودرو, سند فروش ، 
راضیه دهواری کهن ملک با کد ملی ۶۶۸۰۱۷۱۶۳۶ فرزند زاهد خودرو زامیاد رنگ آبی روغنی 
 NAZPL۱۴۰TL۰۵۵۱۵۷۰ مدل ۱۳۹۹ شــماره پلاک ۹۵ایران۷۳۹ن۲۴ شماره شاسی
شماره موتور Z۲۴۸۱۲۹۸۱Z سند به نام راضیه دهواری کهن ملک در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۳ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ، 
فاطمه مختاری با کد ملــی ۴۱۳۳۳۱۶۲۵۸ فرزند علی احمد در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت خــودرو ،  مریم میرزایی نوخاله بــا کد ملی ۲۶۷۸۹۶۱۶۲۱ فرزند حســنعلی خودرو 
پــژو ۲۰۷ رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۱ شــماره پــلاک ۶۰ایران۱۹۵ن۴۷ شــماره شاســی 
NAAR۰۳FE۹NJ۴۹۸۳۸۲ شــماره موتور ۱۶۷B۰۱۷۴۷۹۴ سند به نام مریم میرزائی 

نوخاله در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت خودرو ، 
علی بلندکردار با کد ملی ۲۶۴۹۱۸۳۴۲۱ فرزند مختار خودرو کوییک رنگ سفید قرمز مدل 
۱۴۰۲ شــماره پلاک ۱۱و۶۷۲ ایران ۶۶ شماره شاسی NAP۲۱۲ABP۱۱۷۲۹۹۳ شماره 
موتور M۱۵۹۸۹۲۱۶۴ سند به نام علی بلندکردار در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۱ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت خودرو ،  مرتضی حاتمی با کد ملی ۴۳۲۳۹۸۸۴۱۹ فرزند اصغر خودرو پیکان وانت رنگ 
سفید مدل ۱۳۸۷ شماره پلاک ۷۹_۱۹۹_ ق _۵۵ شماره شاسی ۳۱۶۷۴۸۵۴ شماره موتور 
۱۱۴۸۶۰۷۸۲۳۲ ســند به نام مرتضی حاتمی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملــی هوشــمند ،  علی فاخر با کــد ملــی ۰۰۱۹۹۲۴۹۳۳ فرزند رجبعلــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 _________________________________________________________
کارت هوشمند خودرو ، 

حمیدرضــا فکوریان با کــد ملی ۴۰۴۰۰۹۲۷۳۲ فرزند نصرت خودرو کامیونت رنگ ســفید 
مدل ۱۳۹۴ شــماره پلاک ۲۱ایران۱۵۸ع۶۷ شــماره شاســی ۰۰۰۰۰۰۰۰۰ شماره موتور 
۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ســند به نام حمیدرضا فکوریان در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۵ مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط است. کارت هوشــمند خودرو کامیونت به شماره۳۰۳۱۵۲۳ مفقود شده 

است و فاقد اعتبار میباشد
 _________________________________________________________

کارت خودرو و کارت هوشــمند ســوخت خودرو نیما نبئی با کد ملی ۲۲۹۷۶۵۳۸۷۵ شماره 
شناســنامه ۴۴۹ فرزند محسن خودرو سمند ایکس۷ رنگ بژ روغنی مدل ۱۳۸۳ شماره پلاک 
۶۳ ایران ۸۲۴ ب ۲۹ شماره شاسی ۸۳۲۱۳۹۲۷ شماره موتور ۱۲۴۸۳۰۰۲۰۲۰ به نام نیما 

نبئی در تاریخ ۰۱/۰۸/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 _________________________________________________________

کارت خودرو ،  مهدی حســنی تجــن گوکه با کد ملــی ۰۰۷۵۰۲۴۹۹۳ فرزند رمضان خودرو 
جــک S۳ رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۰ شــماره پــلاک ۱۰ ایران ۳۸۳ب۱۶ شــماره شاســی 
Naksg۷۴۲۸Mb۱۲۷۶۹۰ شماره موتور HFC۴GB۱۲۷۶۹۰ سند به نام مهدی حسنی 

تجن گوکه در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

برگ سبز خودرو ، 
ابراهیم شــاهبازی اول با کد ملی ۳۶۷۱۳۸۹۳۲۱ فرزند محمد گل خودرو پراید رنگ سفید 
مدل ۱۳۸۵ شــماره پلاک ۸۵ایران ۲۴۱ص۸۱ شماره شاسی S۱۴۱۲۲۸۵۹۶۲۴۲۵ شماره 
موتور ۱۷۴۶۱۳۶ سند به نام ابراهیم شاهبازی اول در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۹ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی مفقودی

عبدمحمد  فرزند   1850559۲۲8 باکدملی  فتحی  پدارم 
خودروپژو405رنگ نقره ای 98شماره پلاک۲۲-755-س98 شماره 
شاسی NAAM11CA5BK436۲75 موتور 1۲49009908۲ از 

درجه  اعتبار ساقط  است.

آگهی مفقودی 

رنگ  به   1395 مدل  فلزی  باری  کامیون  کمپانی  سند 
و   35 ایران   49 ع   1۲4 انتظامی  پلاک  بشماره  سفید 
شاسی  شماره  و   ISF38S315489۲96705 موتور  شماره 
NADV4PBB0GJ088175بنام رامین رجبی مهماندار مفقود 

گردیده فاقد اعتبار است.

آگهی مفقودی 

برگ سبز خودرو  تراکتور - کشاورزی مدل 1385 به رنگ 
قرمز-روغنی بشماره پلاک انتظامی 611 ک ۲4 ایران 15 و 
شماره موتور LFW5360S و شماره شاسی D۲4679 بنام 

علی حاصلی مبارک آباد مفقود گردیده فاقد اعتبار است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ، 
ســپیده عیسی زاده با کد ملی ۰۰۱۵۴۲۰۹۳۰ فرزند اتابک در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو ، 
امیر حسین دادرس با کد ملی ۰۰۷۵۱۶۴۶۶۳ فرزند محمد مهدی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملی, رسید کارت ملی ، 
نیلوفر افشار با کد ملی ۰۰۱۸۹۳۶۴۹۰ فرزند امیر هوشنگ در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

شناسنامه ، 
ملک عظما خدادادی با کد ملی ۰۶۲۲۱۴۳۷۴۳ فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 
مهدی فرید منش با کد ملــی ۰۰۷۱۷۷۲۶۱۸ فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

كارت هوشــمند سوخت, برگ ســبز خودرو, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, معاینه فنی 
خودرو ، 

نسترن مظاهری کله کلهرودی با کد ملی ۱۲۷۲۳۳۲۴۸۹ فرزند عبدلمجید خودرو ساینا رنگ 
 NAS۸۵۱۱۰۰P۵۸۴۴۲۲۳ ســفید مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک ۵۳ ۴۷۹ د ۲۸ شماره شاسی
شــماره موتــور M۱t۵۰۰۳۲۵۷ ســند به نام نســترن مظاهــری کله کلهــرودی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۹/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ، 
رضا نــادر پور با کد ملــی ۰۳۱۱۳۰۰۲۶۱ فرزند منصور در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

كارت هوشمند سوخت, کارت هوشمند خودرو ، 
مارال کاظمی با کد ملی ۳۸۷۳۴۷۳۹۲۵ فرزند حسین خودرو کوییک رنگ سفید مدل ۱۴۰۲ 
شــماره پلاک ۹۴ایران۸۶۹ن۴۸ شماره شاسی ۰ شماره موتور ۰ سند به نام مارال کاظمی در 

تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملی هوشمند ، 
حمیــد رضا شمشــیری نوقابی بــا کد ملــی ۰۹۱۹۶۲۷۳۶۶ فرزنــد رمضانعلــی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ، 
نازلی ســودائی با کد ملی ۵۰۶۹۶۶۷۴۲۴ فرزند غلامرضــا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

برگ سبز خودرو ، 
زهــرا نویــد بــا کــد ملــی ۰۰۳۹۹۵۱۹۵۲ فرزنــد مرتضی خــودرو میتسوبیشــی رنگ 
ســفید صدفی متالیــک مدل ۲۰۱۷ شــماره پــلاک ۷۷ایران ۸۳۴ی۹۹ شــماره شاســی 
JMBXTGF۳WHZ۰۰۰۲۵۸ شماره موتور ۴B۱۲RY۱۷۳۷ سند به نام زهرا نوید در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملی ،  حیدر شبانیان با کد ملی ۴۶۲۲۱۳۲۱۹۲ فرزند محمود در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 _________________________________________________________
برگ سبز وانت مزدا نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۶ به شماره پلاک ۴۴ ایران ۵۶۶ق۲۱ شماره 
شاسی NAGAPX۲PC۱۸D۰۳۴۵۳ شماره موتور FE۹۹۲۰۳۷ به نام سید محمد امین 

احصائی با کد ملی ۰۴۵۳۴۰۰۲۵۶ در ۲۰/۰۵/۱۴۰۴ مفقود شده و فاقد اعتبار است.
 _________________________________________________________

مدرک تحصیلی ،  فریبا توزنده جانی با کد ملی ۰۰۵۹۶۲۴۵۶۶ فرزند محمدحســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. مدرک تحصیلی اینجانب فریبا 
توزنده جانی فرزند محمدحسین به شــماره ملی ۰۰۵۹۶۲۴۵۶۶ در مقطع کارشناسی رشته 
مهندسی عمران-عمران صادره از واحد دانشگاهی صنعتی شاهرود به شماره ۴۰۵۸ و تاریخ 
۰۱/۰۷/۱۴۰۴مفقود گردیده اســت. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشــگاه 

صنعتی شاهرود به نشانی شاهرود میدان هفت تیر، دانشگاه صنعتی شاهرود تحویل دهد.
 _________________________________________________________

کارت ملی, گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور, کارت معافیت سربازی, کارت خودرو ، 
سید محمد میرموسوی با کد ملی ۱۲۷۱۳۶۷۱۶۵ فرزند سید علی موتورسیکلت موتور طرح 
کلیک رنگ آبی مازراتی مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ایران ۱۵۹ – ۶۹۴۴۸ شــماره شاســی ۰ 
شماره موتور ۰ سند به نام سید محمد میرموسوی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۹ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

مدرک تحصیلــی اینجانب فاطمه دهقان فرزنــد عبدالرحیم با کدملــی ۲۲۸۰۴۷۰۴۵۴ در 
مقطع کارشناسی رشته شــیمی محض صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد نی ریز به شماره 
۱۴۹۳۲۰۹۰۰۳۷۶ و تاریخ ۳۱/۰۳/۹۴ مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل 
مدرک را به دانشــگاه آزاد اسلامی واحد نی ریز به آدرس فارس،نی ریز دانشگاه آزاد تحویل 

دهد.

 کارت ملی هوشمند ، 
وریا یزدان پرســت با کد ملی ۰۰۶۸۶۰۳۱۵۰ فرزند حمید در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۳ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملی ، 
داود رضاقلی با کد ملی ۰۳۲۳۵۵۳۵۶۷ فرزند تقی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۳ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 
عدنــان طرفی با کد ملی ۱۷۴۳۷۹۷۲۶۵ فرزند موهی موتورســیکلت هندا۱۲۵ رنگ قرمز 
 N۲ZACZKDANKA۰۲۸۸۱ مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۴۱۹۱۳/۱۴۹ شماره شاســی
شماره موتور ۰۱۲۴N۲Z۲۱۵۰۲۷ سند به نام عدنان طرفی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملی هوشــمند, كارت هوشمند ســوخت, گواهینامه پایه ســه, کارت عابر بانک, کارت 
هوشمند خودرو ، 

بابک نعمتی با کد ملی ۰۳۲۱۵۲۴۵۱۹ فرزند غلامحسین خودرو سمند رنگ سفید مدل ۱۳۹۰ 
شــماره پلاک ایران ۳۸ ۵۸۶ ه ۸۳ شماره شاســی MAAC۹۱CC۵BF۸۵۷۶۹۰ شماره 
موتور ۱۲۴۹۰۰۱۹۸۳۶ سند به نام ?بابک نعمتی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۲ مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط است. داخل کیف پول بعلاوه بر مدارک ذکر شده یک کارت مهارت تصویر 

برداری چهره و کارت سازمان صدا وسیما بدون ارم و مقداری یورو بوده
 _________________________________________________________

کارت خودرو ، 
شرکت بتن آماده نور با شناسه ملی ۱۰۹۸۰۲۴۵۶۸۷ خودرو کامیون ایویکو رنگ سفید مدل 
۱۹۹۱ شماره پلاک ۸۵ع۱۳۳ایران ۲۳ شــماره شاسی WJS۳CPT۰۰۴۱۲۴۴۰۸ شماره 
موتور ۲۳۵۲۹۲۴۴۴ ســند به نام شــرکت بتن آماده نور در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۵ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملی هوشمند ، 
محمد حسین اسدی خرنجانی با کد ملی ۲۲۸۱۶۸۱۲۹۷ فرزند بهروز در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملی ، 
حســن دهقانپور با کد ملی ۱۵۴۰۲۳۹۰۸۱ فرزند حســین در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۸ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو ، 
علیرضا اصانلو با کد ملی ۴۳۷۰۵۷۱۰۲۲ فرزند علی خودرو پژو ۲۰۶ رنگ سفید مدل ۱۳۹۳ 
شــماره پلاک ایران ۲۱ ۱۱۳ و ۵۴ شماره شاســی ۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ شماره موتور 
۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ سند به نام علی رضا در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۳ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 
رضا زرشــکی با کد ملی ۰۰۶۵۳۲۴۲۵۰ فرزند محمدحســن خودرو پراید رنگ نوک مدادی 
مدل ۱۳۹۰ شــماره پلاک ۶۴ق۸۳۳ایران ۱۰ شماره شاســی ۰۰۰۰ شماره موتور ۰۰۰۰۰ 
سند به نام رضازرشکی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملی, کارت عابر بانک ، 
زهره مرادحاصلی با کد ملی ۰۳۸۳۳۷۳۹۶۴ فرزند حســن در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۰ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملی هوشــمند, كارت هوشمند ســوخت, گواهینامه پایه ســه, کارت عابر بانک, کارت 
هوشمند خودرو ، 

ســید شــروین توکلی طهران با کد ملی ۰۰۲۲۵۱۹۵۷۲ فرزند ســید کاوه خودرو شــاهین 
 NAS اتومات رنگ نوک مدادی مدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک ۱۲ق۵۹۸ایران ۶۰ شماره شاسی
۱۱۱۲۰۰R۱۱۱۹۸۵۲ شماره موتور M۱۵TC/۲۱۴۴۹۲۸ سند به نام سید شروین توکلی 

طهران در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

شناسنامه ، 
امیر محمد شــادکام با کد ملی ۰۹۲۹۳۳۸۲۷۸ فرزند یحیی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۷ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملی, گواهینامه پایه دو ، 
داریوش جاهدمنش با کد ملی ۰۰۴۴۵۲۸۲۲۱ فرزند محمد ابراهیم در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۹ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

برگ سبز خودرو ، 
علیرضــا علیرضایی با کد ملی ۵۰۹۰۱۳۱۳۷۶ فرزند حــاج حکمت خودرو پراید رنگ نقره ی 
مدل ۱۳۸۹ شــماره پلاک ۵۰ ۳۶۹ ق۴۹ شماره شاسی S۱۴۱۲۲۸۹۶۶۶۶۰۶ شماره موتور 
۳۷۵۷۹۴۳ سند به نام علیرضا علیرضایی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۰ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملی هوشمند ، 
فاطمه اســدالهی با کد ملــی ۰۰۱۰۳۲۸۷۹۳ فرزند ولی در تاریــخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۸ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت خودرو ، 
علیرضــا محمدصادقــی با کد ملی ۰۰۸۱۲۹۰۷۹۹ فرزند جلال خودرو ســمند رنگ ســفید 
مدل ۱۳۹۱ شــماره پلاک ۶۹۲ص۴۸ایران۲۱ شــماره شاســی ۰۰۰۰۰۰۰ شــماره موتور 
۱۲۴K۰۰۴۱۶۰۰ سند به نام علیرضا محمدصادقی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۰ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملی هوشمند ، 
سامان امیری حســینی با کد ملی ۵۵۸۰۰۳۱۰۶۸ فرزند حبیب اله در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۷ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت خــودرو ،  عادل صادقی با کد ملی ۲۷۵۲۴۲۱۷۹۶ فرزند یوســف خودرو پیکان وانت 
رنگ سفید مدل ۱۳۸۷ شماره پلاک ۳۳۸ه۹۸ شماره شاسی ۰۰۰۰ شماره موتور ۰۰۰۰ سند 

به نام عادل صادقی در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملی هوشمند ، 
مهســا خیرماهی با کد ملی ۰۹۲۴۷۳۹۷۲۱ فرزند محمدابراهیــم در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۶ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت خودرو ، 
مریم میرزائی نوخاله با کد ملی ۲۶۷۸۹۶۱۶۲۱ فرزند حسنعلی خودرو پژو ۲۰۶ رنگ سفید 
 NAAP۰۳EEXHJ۰۶۵۶۴۹ مدل ۱۳۹۶ شــماره پلاک ۵۰ایران۸۷۹د۲۱ شماره شاسی
شــماره موتور ۱۶۵A۰۰۹۸۸۱۱ سند به نام مریم میرزائی نوخاله در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۷ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

برگ سبز خودرو, سند فروش ، 
راضیه دهواری کهن ملک با کد ملی ۶۶۸۰۱۷۱۶۳۶ فرزند زاهد خودرو زامیاد رنگ آبی روغنی 
 NAZPL۱۴۰TL۰۵۵۱۵۷۰ مدل ۱۳۹۹ شــماره پلاک ۹۵ایران۷۳۹ن۲۴ شماره شاسی
شماره موتور Z۲۴۸۱۲۹۸۱Z سند به نام راضیه دهواری کهن ملک در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۳ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ، 
فاطمه مختاری با کد ملــی ۴۱۳۳۳۱۶۲۵۸ فرزند علی احمد در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت خــودرو ،  مریم میرزایی نوخاله بــا کد ملی ۲۶۷۸۹۶۱۶۲۱ فرزند حســنعلی خودرو 
پــژو ۲۰۷ رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۱ شــماره پــلاک ۶۰ایران۱۹۵ن۴۷ شــماره شاســی 
NAAR۰۳FE۹NJ۴۹۸۳۸۲ شــماره موتور ۱۶۷B۰۱۷۴۷۹۴ سند به نام مریم میرزائی 

نوخاله در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت خودرو ، 
علی بلندکردار با کد ملی ۲۶۴۹۱۸۳۴۲۱ فرزند مختار خودرو کوییک رنگ سفید قرمز مدل 
۱۴۰۲ شــماره پلاک ۱۱و۶۷۲ ایران ۶۶ شماره شاسی NAP۲۱۲ABP۱۱۷۲۹۹۳ شماره 
موتور M۱۵۹۸۹۲۱۶۴ سند به نام علی بلندکردار در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۱ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت خودرو ،  مرتضی حاتمی با کد ملی ۴۳۲۳۹۸۸۴۱۹ فرزند اصغر خودرو پیکان وانت رنگ 
سفید مدل ۱۳۸۷ شماره پلاک ۷۹_۱۹۹_ ق _۵۵ شماره شاسی ۳۱۶۷۴۸۵۴ شماره موتور 
۱۱۴۸۶۰۷۸۲۳۲ ســند به نام مرتضی حاتمی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

کارت ملــی هوشــمند ،  علی فاخر با کــد ملــی ۰۰۱۹۹۲۴۹۳۳ فرزند رجبعلــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۱۰/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 _________________________________________________________
کارت هوشمند خودرو ، 

حمیدرضــا فکوریان با کــد ملی ۴۰۴۰۰۹۲۷۳۲ فرزند نصرت خودرو کامیونت رنگ ســفید 
مدل ۱۳۹۴ شــماره پلاک ۲۱ایران۱۵۸ع۶۷ شــماره شاســی ۰۰۰۰۰۰۰۰۰ شماره موتور 
۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ســند به نام حمیدرضا فکوریان در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۵ مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط است. کارت هوشــمند خودرو کامیونت به شماره۳۰۳۱۵۲۳ مفقود شده 

است و فاقد اعتبار میباشد
 _________________________________________________________

کارت خودرو و کارت هوشــمند ســوخت خودرو نیما نبئی با کد ملی ۲۲۹۷۶۵۳۸۷۵ شماره 
شناســنامه ۴۴۹ فرزند محسن خودرو سمند ایکس۷ رنگ بژ روغنی مدل ۱۳۸۳ شماره پلاک 
۶۳ ایران ۸۲۴ ب ۲۹ شماره شاسی ۸۳۲۱۳۹۲۷ شماره موتور ۱۲۴۸۳۰۰۲۰۲۰ به نام نیما 

نبئی در تاریخ ۰۱/۰۸/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 _________________________________________________________

کارت خودرو ،  مهدی حســنی تجــن گوکه با کد ملــی ۰۰۷۵۰۲۴۹۹۳ فرزند رمضان خودرو 
جــک S۳ رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۰ شــماره پــلاک ۱۰ ایران ۳۸۳ب۱۶ شــماره شاســی 
Naksg۷۴۲۸Mb۱۲۷۶۹۰ شماره موتور HFC۴GB۱۲۷۶۹۰ سند به نام مهدی حسنی 

تجن گوکه در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________________________

برگ سبز خودرو ، 
ابراهیم شــاهبازی اول با کد ملی ۳۶۷۱۳۸۹۳۲۱ فرزند محمد گل خودرو پراید رنگ سفید 
مدل ۱۳۸۵ شــماره پلاک ۸۵ایران ۲۴۱ص۸۱ شماره شاسی S۱۴۱۲۲۸۵۹۶۲۴۲۵ شماره 
موتور ۱۷۴۶۱۳۶ سند به نام ابراهیم شاهبازی اول در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۹ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی مفقودی

عبدمحمد  فرزند   1850559۲۲8 باکدملی  فتحی  پدارم 
خودروپژو405رنگ نقره ای 98شماره پلاک۲۲-755-س98 شماره 
شاسی NAAM11CA5BK436۲75 موتور 1۲49009908۲ از 

درجه  اعتبار ساقط  است.

آگهی مفقودی 

رنگ  به   1395 مدل  فلزی  باری  کامیون  کمپانی  سند 
و   35 ایران   49 ع   1۲4 انتظامی  پلاک  بشماره  سفید 
شاسی  شماره  و   ISF38S315489۲96705 موتور  شماره 
NADV4PBB0GJ088175بنام رامین رجبی مهماندار مفقود 

گردیده فاقد اعتبار است.

آگهی مفقودی 

برگ سبز خودرو  تراکتور - کشاورزی مدل 1385 به رنگ 
قرمز-روغنی بشماره پلاک انتظامی 611 ک ۲4 ایران 15 و 
شماره موتور LFW5360S و شماره شاسی D۲4679 بنام 

علی حاصلی مبارک آباد مفقود گردیده فاقد اعتبار است.
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 کمتر از ۵۰ درصد مراکز 
مشاوره سلامت روان، مددکاری 

اجتماعی دارند
معاون فرهنگی و دانشــجویی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: ۶۷ مرکز مشــاوره ســامت روان داریم که کمتر از ۵۰ درصد آنها 

مددکاری اجتماعی دارند.  مسعود حبیبی   در مراسم چهلمین بزرگداشت 
روز ملی مددکاری اجتماعی در نظام سلامت با محوریت » همکاری بین 
بخشــی در حمایت از کودکان در نظام ســامت« اظهار کرد: عملکرد و 
کارکرد این مراکز بسیار خوب است به عبارتی این مجموعه ها بسیار موثر 
هستند. وی با بیان اینکه تعداد مددکاران اجتماعی در معاونت فرهنگی 
بسیار کم است، افزود: ما در کنار معاونت های درمان و بهداشت وظیفه 
خودمان می دانیم در زمینه مددکاری اجتماعی فعالیت کنیم. وی تاکید 

کرد: بخش های مختلف در معاونت مانند مراکز مشــاوره یا کمیته های 
انضباطــی دانشــجویی وجود دارد که بایــد خدمت مطلوب در آنها ارایه 
شود. وی با اشاره به اینکه انسجام ملی بیشترین اولویت مورد نیاز کشور 
است، گفت: هرچند برخی مواقع ناخودآگاه ناامیدی را منتشر می کنیم، 
اما به آینده امید داریم و آن را باید به جوانان بدهیم.حبییی تأکید کرد: 
جوانان این مرزوبوم باید امیدوار باشــند که می توانند کشــوری پیشرفته 

و مترقی ایجاد کنند.

    خبر

رئیس اداره مددکاری اجتماعی معاونت درمان 
وزارت بهداشت گفت: مددکاری اجتماعی یکی 
از ارکان مؤثر نظام سلامت در حمایت از گروه‌های 
آسیب‌پذیر است و در همین راستا، کارگروه‌های 
حمایت از کودکان در تمامی بیمارســتان‌های 

دولتی کشور تشکیل شده‌اند.
بــه گزارش ایسنا،محمدحســین جوادی در چهلمین 
همایش بزرگداشــت حرفه مددکاری اجتماعی که با 
شــعار »همکاری بین‌ بخشــی در حمایت از کودکان« 
برگزار شد، با اشاره به شعار فدراسیون جهانی مددکاری 
اجتماعی برای ســال ۲۰۲۶ با محوریت »همیاری در 
ایجاد امید و هماهنگی« تصریح کرد: شــعار امســال 
همایــش، یعنی »همکاری بین‌بخشــی در حمایت از 
کودکان« همســو با رویکردهای جهانی و متناســب با 
نیازهای اجتماعی نظام ســامت کشــور انتخاب شده 

است.
وی بــا مــروری بر تاریخچه مــددکاری اجتماعی در 
ایران گفت: این حرفه از ســال ۱۳۳۷ در کشــور شکل 
گرفته است و مرحوم فرمانفرماییان نقش برجسته‌ای 
در پایه‌گذاری و اســتقرار آن داشــته‌اند. در حال حاضر 
آموزش مددکاری اجتماعی در شــش دانشــگاه علوم 
پزشــکی کشــور انجام می‌شود و ســالانه حدود ۱۰۰ 
دانشــجو در مقطع کارشناسی، ۲۵ دانشجو در مقطع 
کارشناســی ارشــد و چهار دانشجو در مقطع دکتری 

تربیت می‌شوند.
رئیس اداره مددکاری اجتماعی معاونت درمان وزارت 
بهداشــت افزود: به‌زودی این رشــته در دانشگاه علوم 

پزشــکی ایران نیز راه‌اندازی خواهد شد که گامی مهم 
در توسعه آموزش و تربیت نیروی انسانی متخصص در 

این حوزه به شمار می‌رود.
جوادی با اشــاره به وضعیت منابع انســانی مددکاری 
اجتماعی در نظام ســامت اظهارکرد: در حال حاضر 
حــدود ۱۲۰۰ مددکار اجتماعــی در معاونت درمان، 
نزدیــک بــه ۷۰ مددکار در معاونت بهداشــت و پروژه 
سراج و حدود ۵۰ مددکار در معاونت فرهنگی و آموزشی 

فعالیت دارند.
وی تأکید کرد: تمرکز عمده مددکاران در حوزه درمان 
اســت و لازم اســت حضور این نیروهــا در حوزه‌های 
بهداشــت، فرهنگی و دانشــجویی نیز تقویت شود تا 
پاسخ‌گویی به نیازهای اجتماعی نظام سلامت جامع‌تر 
شــود.رئیس اداره مددکاری اجتماعی معاونت درمان 

وزارت بهداشت اجرای پروتکل‌ها و استانداردهای علمی 
را وجه تمایز مددکاری اجتماعی حرفه‌ای دانســت و 
گفت: ۹۹ گروه هدف در ســامانه نظام سلامت تعریف 
شــده که برای هر یک، دستورالعمل‌ها و پروتکل‌های 

تخصصی تدوین شده است.
وی افــزود: ایــن پروتکل‌ها بر پایه دانش روز، تجربیات 
جهانی و زیســت‌بوم اجتماعی ایران تهیه شده است و 
مبنــای عملکرد مددکاران اجتماعی در مراکز درمانی 

کشور قرار دارند.
جوادی با تأکید بر رویکرد زیستی ـ روانی ـ اجتماعی 
)Bio-Psycho-Social( در نظام ســامت تصریح کرد: 
نگاه ما کل‌نگر و یکپارچه است و مددکار اجتماعی تنها 
بــه بیمار نمی‌پردازد بلکه خانواده، محیط اجتماعی و 
مســئولیت‌های فردی و اجتماعی او را نیز مدنظر قرار 

می‌دهد.
وی ادامه داد: فرآیند ارائه خدمات مددکاری اجتماعی 
از مرحله تریاژ آغاز می‌شود و با رویکرد مدیریت مورد 
و کار تیمی ادامه می‌یابد تا مداخلات اثربخش‌تری در 

حوزه سلامت اجتماعی انجام شود.
رئیس اداره مددکاری اجتماعی معاونت درمان وزارت 
بهداشــت از نهایی‌سازی پروتکل‌های جدید در حوزه 
توان‌بخشــی اجتماعی و مداخلات مرتبط با رفتارهای 
خودکشــی خبر داد و گفت: حمایت از کودکان، یکی 
از اقدامات شاخص و پرچمدار حوزه اجتماعی در نظام 

سلامت است.
جــوادی افزود: در همین راســتا، امســال در تمامی 
بیمارســتان‌های دولتی کشور، کارگروه‌های حمایت 
از کــودکان ذیل کمیته اخــاق بالینی مراکز درمانی 

تشکیل شده‌اند.
به گزارش وبدا، جوادی در پایان با اشاره به چالش‌هایی 
از جمله ضعف شــناخت نقش مددکاران اجتماعی، 
محدودیت‌هــای زیرســاختی در جــذب مــددکار 
اجتماعی در شــبکه بهداشــت، نابرابری‌های شغلی، 
بروکراسی اداری و طولانی شدن فرآیند صدور پروانه 
فعالیت حرفه مددکاری اجتماعی در نظام ســامت 
خاطرنشان کرد: با وجود این چالش‌ها، تلاش‌ها برای 
توسعه تعرفه‌های خدمات مددکاری اجتماعی، ارتقای 
جایگاه عوامل اجتماعی در تصمیم‌ســازی‌های نظام 
ســامت و تقویت مداخلات مــددکاری اجتماعی با 
رویکرد جامعه‌محور ادامه دارد و با وجود اراده، مسیر 

پیشرفت هموار خواهد شد.

وزارت بهداشت خبر داد:

تشکیل کارگروه‌های حمایت از کودکان در بیمارستان‌ها هشدار سازمان غذا و دارو درباره 
بی‌اهمیت جلوه دادن تاریخ انقضای دارو

سرپرست بازرسی فنی و نظارت اداره کل داروی سازمان غذا و دارو، 
در واکنش به اظهارات مطرح‌شده در یکی از برنامه‌های گفت‌وگومحور 
فضای مجازی درباره بی‌اهمیت بودن تاریخ انقضای دارو، نســبت به 

پیامدهای این‌گونه اظهارنظرهای غیرتخصصی هشدار داد.
 امیرحسین حاجی‌میری با تأکید بر اینکه تاریخ انقضای دارو بر اساس 
مطالعات علمی پایداری و مطابق با الزامات سازمان جهانی بهداشت 
و فارماکوپه‌های معتبر بین‌المللی تعیین می‌شــود، گفت: این تاریخ 
نشــان‌دهنده بازه‌ای اســت که در آن کیفیت، ایمنی و اثربخشی دارو 
در شــرایط مشــخص نگهداری تضمین شده و پس از تأیید سازمان 
غذا و دارو و نه بر مبنای ملاحظات سلیقه‌ای یا تجاری درج می‌شود.

وی با اشــاره به برخی مطالعات محدود که گاه به‌صورت نادرســت 
در فضای رســانه‌ای بازنشر می‌شود، افزود: این مطالعات فقط درباره 
داروهای خاص، ســری ســاخت‌های محدود و در شــرایط کاملًا 
کنترل‌شده انجام شده و به هیچ عنوان قابل تعمیم به مصرف عمومی 
یا خانگی نیست. تعمیم این داده‌ها به کل بازار دارویی، تحریف شواهد 

علمی و خطای جدی استنتاج به شمار می‌رود.
سرپرست بازرسی فنی و نظارت اداره کل داروی سازمان غذا و دارو 
با بیان اینکه همه داروها یکســان نیســتند، تصریح کرد: بسیاری از 
گروه‌های دارویی پس از تاریخ انقضا می‌توانند غیرقابل اعتماد یا حتی 
خطرناک باشند و کاهش اثربخشی یا ناپایداری آن‌ها ممکن است به 
شکست درمان، بروز عوارض جدی یا تهدید مستقیم سلامت بیمار 
منجر شــود.حاجی‌میری خاطرنشان کرد: خطر داروی منقضی‌شده 
فقط به ســمی شــدن محدود نمی‌شــود، بلکه کاهش یا نوسان دز 
مؤثر، تخریب شیمیایی، تشکیل فرآورده‌های جانبی، از دست رفتن 
پایداری و ایجاد مقاومت دارویی به‌ویژه در آنتی‌بیوتیک‌ها از مهم‌ترین 
مخاطرات مصرف این داروهاست که گاهی به‌صورت پنهان، درمان 
را بی‌اثر یا پرریسک می‌کند.وی با تأکید بر اینکه هیچ مرجع معتبر 
علمــی یــا نظارتی در جهان مصرف روتین دارو پس از تاریخ انقضا را 
توصیه نمی‌کند، گفت: بی‌توجهی به تاریخ انقضا مغایر با اصول پزشکی 
مبتنی بر شواهد و خلاف مسئولیت حرفه‌ای در قبال سلامت عمومی 
است.سرپرســت بازرســی فنی و نظارت اداره کل داروی سازمان غذا 
و دارو با اشــاره به نقش کلیدی داروســازان به‌عنوان مرجع تخصصی 
مشــاوره دارویی، تأکید کرد: مصرف دارو پس از تاریخ انقضا توصیه 
نمی‌شود و داروهای منقضی‌شده باید از چرخه مصرف خارج و مطابق 
دستورالعمل‌ها امحا شوند. در صورت مصرف اتفاقی نیز، مشورت فوری 

با پزشک یا داروساز ضروری است.

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

 رئیس اورژانس کشور از برنامه وزارت بهداشت برای نوسازی ناوگان اورژانس 
خبر داد و گفت: وزارت بهداشت برنامه خوبی در ارتباط با تأمین آمبولانس 
دارد و پیش‌بینی می‌کنیم تا ســال آینده بتوانیم حدود ۲۰۰۰ دســتگاه 
آمبولانس جدید را از طریق قراردادهایی که با شــرکت‌ها و ســازمان‌های 

بهداشتی منعقد شده، تأمین کنیم.
دکتر جعفر میعادفر  افزود: در آن روزها که اطلاعات به سختی کسب می‌شد، 
ما با استفاده از تلفن ماهواره‌ای و با حضور وزیر و معاونان، توانستیم ظرفیت‌ها 
و امکانــات پزشــکی، پرســتاری و امدادی لازم را بــه منطقه اعزام کنیم.

وی اظهار کرد: در آن شــرایط ســخت، شاهد انسجام مثال‌زدنی همکاران 
اورژانس بودیم؛ هر کجای کشور حادثه رخ دهد، همه اعضای اورژانس بدون 
کوچک‌ترین تأخیری فراخوانده می‌شوند.میعادفر گفت: تجربه تلخ حوادث، 
افراد حاضر در صحنه را دچار اختلالات روحی می‌کند، اما مهم‌ترین درس 
این است که باید از خطاهای گذشته بیاموزیم و آن‌ها را اصلاح کنیم.وی 
با تأکید بر حادثه‌خیز بودن ایران و وقوع بیش از ۳۰ حادثه بزرگ در سال، 
اظهار کرد: امروزه شاهدیم که حوزه سلامت و سایر سازمان‌ها در مواجهه با 
این حوادث آبدیده شده‌اند و دیگر غافلگیر نمی‌شویم.وی در ادامه از جذب 
بی‌سابقه ۹۰۰۰ نیروی انسانی در چهار سال گذشته خبر داد و خواستار الزام 
فارغ‌التحصیلان رشته فوریت‌ها به خدمت در مناطق محروم شد. همچنین 
رفع ناهماهنگی در پرداخت کارانه‌ها را در دستور کار وزارت بهداشت اعلام 
کرد.رئیس اورژانس کشــور از برنامه وزارت بهداشت برای نوسازی ناوگان 
اورژانس خبر داد و اظهار کرد: وزارت بهداشــت برنامه خوبی در ارتباط با 
تأمین آمبولانس دارد و پیش‌بینی می‌کنیم تا ســال آینده بتوانیم حدود 
۲۰۰۰ دســتگاه آمبولانس جدید را از طریق قراردادهایی که با شــرکت‌ها 

و سازمان‌های بهداشتی منعقد شده، تأمین کنیم.

تامین ۲۰۰۰ آمبولانس جدید تا سال آینده

 

 عضو حقیقی شــورای عالی محیط زیســت با اشاره به اینکه تفویض اختیار 
ســازمان حفاظت محیط زیســت در راستای حفاظت از مولفه های زیستی 
به استانداران تعبیر نادرست است گفت: کارگروه‌های تخصصی در راستای 
حفظ محیط زیست با محوریت سازمان محیط‌زیست و دبیری استانداران 

در سراسر کشور تشکیل می‌شود.
افشین دانه کار درباره برداشت نادرست از دستور رئیس جمهور در چهلمین 
جلســه شــورای عالی محیط زیســت افزود: مطابق اصل ۵۰ قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران، حفاظت از محیط زیست وظیفه عمومی تلقی می 
شود و این حکم قانونی در کمتر دولتی به عنوان مسئولیتی مشترک برای 
نهادهای دولتی، غیر دولتی و مردمی توصیف شده است.وی اظهار کرد: در 
چهلمین جلسه شورای عالی محیط زیست کشور که ۶ دی ماه برگزار شد، 
رئیــس جمهــور به صراحت چنین مطالبه ای را مطرح و مراقبت از محیط 
زیست، تنوع زیستی و منابع سرزمینی را یک کار مشترک توصیف و جامعه 
محلی را که در متن طبیعت به زندگی و فعالیت معیشتی می پردازند، بهترین 
نهاد مشارکت کننده معرفی کرد.کارگروه‌های استانی با محوریت سازمان 
محیط‌زیست تشکیل می‌شوداستاد دانشگاه تهران ادامه داد: در این جلسه 
رئیس جمهور نقش استانداران را در این خصوص حائز اهمیت معرفی و در 
دو اقدام این مشارکت را اثربخش بیان کرد، نخست به شناسایی و تفکیک 
زیست بوم های طبیعی کشور اشاره و توصیه کرد دانشگاهیان حوزه محیط 
زیست در این خصوص مشارکت فعال داشته باشند، همچنین ضمن اشاره به 
تجربه موثری که با تشکیل کارگروه های مشارکتی با همکاری دانشگاهیان، 

نهادهای دولتی و غیر دولتی مرتبط و استاندارها در مدیریت منابع آبی کشور 
در دولت چهاردهم وجود دارد، چنین الگویی را برای مدیریت مشــارکتی 
مسائل محیط زیست به تفکیک هر زیست بوم خواستار شد.دانه کار گفت: 
به این ترتیب مقرر شــد از طریق ســازوکارهای اشتراکی سازمان حفاظت 
محیط زیســت، دانشــگاهیان و متخصصان حوزه محیط زیست و نهادهای 
مردمی، کارگروه هایی در هر زیســت بوم تهیه و اســتانداران دبیری این 
کارگروه ها را به عنوان بالاترین مقام اجرایی استان، عهده دار شوند، چنین 
ابتکار عملی مسئولیت حفاظت و مراقبت محیط زیست کشور را با هدایت 
سازمان حفاظت محیط زیست به سایر نهادها گسترش خواهد داد و عالی 
ترین مقام اجرایی هر استان در کنار سازمان حفاظت محیط زیست برای 

اجرایی کردن برنامه های محیط زیستی قرار خواهد گرفت.
وی اظهار کرد: متاسفانه انعکاس این دستور به شکل نادرستی در رسانه های 
اجتماعی بازتاب یافت و از آن به محول شدن وظایف سازمان حفاظت محیط 
زیست به ویژه مدیریت مناطق تحت حفاظت به استانداران تعبیر شد که با 
حکم رئیس جمهور مغایرت دارد.عضو حقیقی شورای عالی محیط زیست 
تاکید کرد: مناطق زیســت بومی کشــور، وابسته به اکوسیستم های کلان 
کشور هستند و در هر زیست بوم مناطق تحت حفاظت متعددی، با هدف 
حمایت از تنوع زیستی، زیستگاه ها و رویشگاه های حساس و آسیب پذیر 
انتخاب می شود، اشاره به زیست بوم های کشور نخستین بار در سیاست 
های کلی محیط زیست ابلاغی مقام معظم رهبری )۱۳۹۴/۰۸/۲۶( مورد 

توجه قرار گرفت.

محوریت  با  استانی   کارگروه‌های 
می‌شود تشکیل  محیط‌زیست  سازمان 

      آخرین خبر

 سازمان تأمین‌ اجتماعی اعلام کرد: حدود ۴ هزار میلیارد تومان دیگر از 
مطالبات مراکز درمانی پرداخت شد.

با ادامه فرایند نقد شدن بخش دیگری از اوراق بابت مطالبات وصول شده 
ســازمان از دولت، امروز چهارشــنبه ۱۰ دی ماه بخش‌ دیگری از مطالبات 
مربوط به اســناد رســیدگی شده مراکز درمانی طرف قرارداد سطح کشور 
تســویه شــد.پرداخت مطالبات اسناد رسیدگی شده مراکز درمانی طرف 
قرارداد خصوصی و دانشگاهی از ماه گذشته آغاز و همچنان در حال انجام 
اســت.به گزارش ایرنا، پیش از این نیز در ۶ دی ماه معاون درمان ســازمان 

تأمین اجتماعی گفته بود: مجموع بدهی تأمین اجتماعی به داروخانه‌های 
طرف قرارداد )در حال حاضر( کمتر از ۱۰ هزار میلیارد تومان است و از طرفی 
شرکت تیپیکو )تولید کننده دارو متعلق به سازمان تأمین اجتماعی( معادل 
این رقم و حتی بیشتر از آن، از مراکز و بیمارستان‌های طرف قرارداد طلب 
دارد.شــهرام غفاری افزود: ۷۰ همت اوراق مرتبط با مطالبات با همکاری 
دولت و مجلس، به این سازمان اختصاص داده شده است که البته به واسطه 
شرایط کلان اقتصادی، فروش این اوراق با دشواری انجام می شود.به گفته 
وی، از محل این اوراق مطالبات ۵ ماه داروخانه‌ها و دانشگاه‌ها را پرداخت 
کرده‌ایم و قصد داریم مطالبات ۴ تا ۵ ماه نخست امسال بخش خصوصی 
)بیمارستان‌ها و پاراکلینیک‌ها( براساس اسناد رسیدگی شده را نیز پرداخت 
کنیم.معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به اینکه درآمد تأمین 
اجتماعی متأثر از فضای اقتصادی کشــور اســت، گفت: درآمد ماهانه ثبت 
شــده این ســازمان حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومان است که به واسطه آن 
هزینه‌های مربوطه شــامل حقوق مستمری، درمان، بیمه بیکاری و دیگر 
موارد تعهداتی ســازمان که جمعا حدود ۱۲۵ هزار میلیارد تومان در ماه 

است، پرداخت می شود.

حدود ۴ هزار میلیارد تومان دیگر از مطالبات مراکز درمانی پرداخت شد


